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Seimo Koncertas ir Vakarienė ant Laivo “Esto 
nia” Gražiai Pavyko

BROOKLYN, N. Y. — 5, 6 ir 7-ta SLA. sei
mo sesija praleista svarstant kuopų įnešimus. Di
džiuma jų liko atmesti ir dalykai palikti po seno
vei. Praktika rodo, kad seime yra sunku visus 
kuopų įnešimus smulkmeniškai apkalbėti, ypač 
kad didžiuma tų įnešimų smulkus ir didelės reik
šmės neturi. Iš svarbiausių galima pažymėti, kad 
nutarta SLA. namas New Yorke neparduoti, bet 
ištaisyti moderniškai.

Daug ginčų sukėlė adv. Jurgelionio nevieto
je išsišokimas su siūlymu algas pakelti Pildomai 
Tarybai. Pasirodo, kad Pildomos Tarybos na
riai algų pakelti nereikalavo nei per vieną komi
siją. Bolševikai triukšmavo kokį pusvalandį ir va 
nojo Jurgelionį, neduodami jam kalbėti, kuomet 
jis suminėjo, kad reikia išmesti iš Susivienijimo 
Mizarą ir Andriulį.

Klausant Pildomosios Tarybos raportų, bolševikai 
kabinosi prie kiekvienos progos. Prezidentui Gegužiui net 
prisiėjo pareikšti, kad jei tūli delegatai neklauso nei pir
mininko, nei maršalkų, tai bus atvesta toki spėka, kuri 
delegatus tikrai nuramins. Prisikabinta ir prie Vitaičio, 
bet čia bolševikai gavo skaudžiausi smūgį, nes išėjo aik
štėn, kad Andriulis su Mizara turėję" slaptą pasitarimą 
laike pereito SLA. seimo visais budais diskredituoti Pil
domą Tarybą ir redaktorių. Seimas suužė kaip giria, tą 
išgirdus. Pasigirdo visur balsai: “Išmest Andriulį ir Mi
zarą”! Strimaitis net įnešimą padarė, bet jis buvo nevie
toje ir Gegužis nepriėmė jo, liepdamas paduoti Skundų 
Komisijai.

Seredos vakare delegatams palinksminti buvo suruošta 
koncertas Miller’s Grand Assembly salėje. Programą pildė at- 
žymėtinos musų čia augusio jaunimo spėkos ir visų mylimas 
Butėnas, kuris maloniai sutiko dovanai papildyti koncerto pro
gramą. Publikos buvo apie 700 ir visi koncertu patenkinti. Gra
žiai dainavo Salaveičikiutė, Strumskienė ir Butėnas. Smuiką 
pagirtinai griežė Pruselaitis ir Mockaičiutė, o pianu paskambi
no jaunas Bučinskutis.

Ketvergo vakare Baltic America Linija suruošė ant laivo 
“Estonia” vakarienę SLA. seimo delegatms. Dalyvavo apie 220 
žmonių. Bolševikai nedalyvavo, kadangi jie turėjo slaptą mi
tingą tą vakarą. Apart delegatų buvo dar Martynas Jankus, kon 
sulas J. Bielskis, vice-konsulas Daudžvardis ir daugelis vieti
nių brooklyniškių. Laivo valdyba svečius labai maloniai priėmė, 
parodė laivą, kuris už $117 dolarių patogiuose turistų kamba
riuose gali nuvežti tiesiai į pirmutinį Lietuvos uostą Klaipėdą. 
Šis seimas yra pirmutinis, kuriuo delegatai buvo‘vaišinami ant 
laivo per bile kurią liniją. Laivas buvo išpuoštas Lietuvos vė
liavomis ir valstybės ženklais.

Kaip Buvo Balsuota 
Už Grinių

Kaunas. Dr. Grinius buvo iš
rinktas Lietuvos prezidentu bir 
želio 7 vakariniame posėdy. Jis 
gavo 50 balsų, A. Smetona gavo 
du balsu, Fel. Bortkevičienė 1, 
ir Petkevičaitė 1, o 25 kortelės 
buvo paduotos tuščios. Viso 
sėdy dalyvavo 79 atstovai.

po

Farmerių Įstatymas
Kongrese Sulaikytas

Papigintos Gelžkelio 
Kainos i Lietuvą

Kaunas. Naujas Lietuvos 
seimas jau pilnai susiorgani 
zavo. Išrinkta 10 įvairių ko 
misijų, į kurias įeina atsto
vai visų partijų.

New York. Kitą savaitę 
čia laukiama moterišku dra
panų pramonėje streiko.

Chicago. Paskutinėje eu- 
karistininku kongreso sesi
joj, kur dalyvavo 800,000 
žmonių, spūstyje nukentėjo 
daug maldininkų.

Washington. Amerikos 
valdžia uždraudė paštu siun 
Aineti apgarsinimus žadan
čius riebius žmones suliesir 
ti. Tokie apgarsinimai yra 
•apgavikiški.

T n d on. Anglijos lordai 
r._:t2rč neįsileisti į Lordų 
Bumus moterų atstovių. Par 
Ramentas moteris gi priima 
atstovėmis.

Nusove Žmoną 
Del Laiško

Glen Head, L. 1. Turtuolis 
Brewster, kuris aną dieną nu
šovė savo žmoną ir paskui sa
ve pasiuntė kelionėn be sugrį
žimo, pasirodo, tai padaręs del 
laiško, kuri tūlas vyras atrašė 
iš Meksikos Brewsterienei. 
kur buvo reiškiama meilės.

ir

Lietus Sulijo 800,000 
Katalikų

Washington. Baugino bilius. 
kuris butų suteikęs Amerikos 

i farmeriams apie 150 milionų 
‘pašalpos iš piliečių kišenės kas- 
Lmet. kongrese neperėjo. Už bal
savo 39, prieš 45.

New York. ‘'Vienybės” Agen
tūra gavo žinoti, kad nuo šiol 
3 klasės tikieto kaina iš Bre
meno į Kauną bus $9.77, vieto
je $11.65. Iš Cherbourgo Į Kau
ną kaina $21.56, vietoje buvu
sių $20.20. Francai tikietus pa
brangino, o vokiečiai nupigino.

Mineola, L. I. 20 metų Pal- 
meris panorėjo eroplanu pa
skraidyti ir užsimokėjęs $5 lai
mingai išskrido drauge su pro- 

Ifesionalu lakunu. Bet eropla- 
nas staiga krito ant žemės ir 
Palmeris liko užmuštas, o Lakū
nas sužeistas.

Roma. Popiežius tris prela
tus padarė kardinolais. Visi 
trys — italai.

Ežerėnai. (“V-bės” kor.) — 
Nespėjo p. Dijokas, paskirtas 
čia apskrities viršininku, nė ko
jų sušilti, nė su įstaigos tarnau 
tojais kaip reikiant susipažin
ti, kaip be jokios priežasties, 
politiniais sumetimais vaduoda
masis, pašalino vieną labai dar
bštų, rinitą tarnautoją, Leieiką, 
ji vieton priimdamas kitą, kle
bono ir kitų “gerų žmonių” “ge
riau” atestuotą. -

šiuo tarpu raštininkę Balei- 
šytę, nuovados viršininko B. se
serį, labai augštos ambicijos 
panelę, del kurios tarnautojai 
daug nukenčia ir paniekos ma
to, apskrities viršininkas, kaip 
“minkštos širdies” žmogus, ne
drįsta paliuosuoti, nors ir bu
vo nekartą pasipiktinusių tar
nautojų prašytas. Jausdamos! 
esanti po p. Dijoko “apieka”, 
tarnybon laiku niekad neateina, 
raštinės darbo nežiūri ir pasi
darė visai nebesuvaldoma, taip

Manchester, Anglija. Mo ! kad josios darbą turi kiti istai- 
teris Calvert liko pakarta 
už nužudymą savo namų sa 
vininkes/ r i

London. Anglijos valdžia 
išleido sugautus rusų komu 
nistų laiškus į Anglijos ko
munistų partiją., kurie ro
do, kad anglai yra diriguoju 
mi iš Maskvos.

Paris. Naujas ministerių 
kabinetas jau susidarė Fran 
ei jo j. Ministerių finansų yra 
garsus Jis nori,
kad valdžia taupytų išlaidas

Praga. Norima išdepor- 
tuoti 21 komunistas parlia- 
mento atstovas už nuolatinį 
triukšmo kėlimą laike posė-

Berlin. Žaibas užmušė sep 
tynius vdkiečius, kurie susė
dę klausėsi radio koncerto.

Kiek Prohibicija 
Kainuoja

Washington. Aną dieną pro- 
hibicijos davatkų pulkininkai 
Wheeleris prisipažino, kad įve
dimas prohibicijos Amerikoje 
jo organizacijai kainavęs 3“ 
milionus dolarių.

Kitiems metams gi prohibici
jos vykdymui valdžia prašo iš 
kongreso 29 milionų dolarių.

i Chicago. Priemiesty Munde
lein į paskutinę sesiją eukaris- 
tinio kongreso susirinko apie 
800.000 parapijonu. pasiruošu
sių išklausyti mišias, kurias at 
laikė kardinolas Bonzano. Ta 

į minia užėmė 1,200 akrų žemės. 
' Laike mišių buvo sudaryta di
delė ir graži procesija, nešanti 

i sakramentą. Ostiją nešė pats 
I kardinolas Bonzano. Jį lydėjo 
vienuolika kitų kardinolų ir 
daugybė vyskupų. Jiems beei
nant staiga užėjo audra, kuri 
tęsėsi 20 minutų. Griaudė per- 
»kunas, žaibavo ir lietus pylė kai 
iš kibiro.

Bet kardinolai ir kiti procesi 
jos dalyviai, nepaisydami lie
taus, ėjo toliau iki procesiją 
baigė. Debesis nuėjo ir saulutė 
vėl prašvito. Kamšaty nė j e keli 
šimtai moterų ir vyrų neteku 
sąmonėj. Vėliau kemšantis Į 
traukinius desėtkams buvo iš
laužyta šonkauliai, o daugelis 
moterų liko sumindžiota.

Kardinolai, pasibaigus kon
gresui, reiškia didelio džiaug
smo, kad komunijos garbinimas 
taip pasisekė. Amerika dar to
kių minių maldininkų nėra ma
čiusi.

Haverhill, Mass. Antanina 
Melckienė aiškinosi teisėjui, 
kad 50 kvortų alaus, pustrečio 
galiono munšainės ir berukstan 
tis bravorėlis buvę suruošta at- 
šventimui jos 9 metų dukrelės 
gimtuvių, bet teisėjas nenorėjo 
įklausyti ir nubaudė moteriškę 
I >100.

Socialistai Lermuoja 
Čekoslovakijoj

Vandenai Sunaikina
Miestą Meksikoje

Meksika. Iškilimas vandens 
nuo lietaus upėse Gomez ir San 
Jtiago, nuplovė pusę miesto Le- 
bn Meksikoje. Gyventojai mie- 
Igojo ramiai, kada ant jų už
puolė vandens siena aštuorių 
pėdų augštumo. Nuostoliai dar 
nesuskaityti. Apie 38 metai at
gal panašus atsitikimas buvo 
nuplovęs visą miestą.

Amerika Dar Nesiruošia 
Pripažinti Rusijos

Washington. Coolidge visai 
besiruošią pripažinti Sovietų 
Rusijos, nežiūrint fakto, kad 
Amerikos biznieriai suorganiza
vo prekybos butą, kurio tikslas 
>us^plėtimas prekybos su Rusi
ja. Ir\>e pripažinimo Amerika 
daugiau biznio daro su Rusija, 
negu A 
pažino.

Proga. Socialistų partijos va 
dai susiginčino apie dalyvavi
mą jų atstovo Benešo valdžio
je. Ginčas toks užvirė, kad du 
vadai parliamente gerokai kum 
ščiais apsidaužė. Benešąs vra 
Čekoslovakijos užsienio reikalų 
ministers jau kelinti metai. 
Partija nori jį iš valdžios at
siimti, o įstatyti kitą. Jis gi 
neina ir jo pusę remia prerid^n 
Us Masaryk. " * •

nglija, kuri sovietus pri

Dideli Potviniai Vokietijoj

jektas naujo seimo atidarymo 
proga. Projektuojama plati am 
nestija politiškiems prasikaltė
liams ir daliai kriminalinių pra 
sikaltėlių. Amnestijos apimtis 
dabar yra ginčo objektas atski
rų politiškų grupių pasitari
muose.

III AMERIKOS LIETUVIŲ 
EKSKURSIJA AT V YKSTA

jai. Bet šventadienis gerai pra
ėjo ir matyti viskas susitvar
kė. Pirmadienį Vyskupas p. 
Staugaitis padarė vizitus žy
mesniems Klaipėdos asmenims. 
Išvažiuodamas pakeliui ketino 
aplankyti dar Šilutę ir pro Švė
kšną grįžti į savo būstinę — 
Telšius. A

0

gos tarnautojai dirbti.
i

P. Dijokas savo tarnautojų 
vis dėlto neturėtų išnaudoti, lai 
kydamas Įstaigoje tokią pri vii e 
gi j uotą darbininkę ir versda
mas juos pelnyti jai algą, 
karais ar kitu pripuolamu 
ku atliekant jos darbą.

va- 
lai-

Alsėdžiai. — (Pieninė). — Po 
Velykų apskr. agronomas suor
ganizavo bendrą kairiųjų ir de
šiniųjų (!) ūkininkų pieninę, 
kurios narių yra apie 38, o į vai 
dybą išrinkti: pirm. St. Naru
tavičius, iždin. Mič. Narmon- 
tas ir rast. St. Kelpšas. Nariai 
sudėjo paj*ų po 10 L, iš val
džios subsidijos gavo 1,500 1 
ir dar nutarė iš valdžios pasi 
skolinti 20,000 1. 6 nuoš. — 
Paskola reikalinga tam, kad 
sviestas tarpais buna pigus ir 
reikia palaikyti neparduotą'kol 
pabrangsta, o žmonės už pieną 
užmokesnio laukti negali. Pie
ninė pradės veikti nuo birželio

TreČiadienį, birželio 2 d. tarp 
5:30 ir 7 vai. ryto laivu “Balta- 
ra.” šią didžiausią ekskursiją 
suorganizavo Brooklyno “Vieny 
be” ir jai vadovauja žinomas 
jeikėjas p. Danielius. Ekskursi
joje dalyvauja apie 140, sulyg 
kitomis žiniomis net apie 200 
įmerikiečių lietuvių. Klaipėdos 
uoste jie bus atatinkamai muzi
ka ir prakalbomis sutikti ir pa
sveikinti, o 11 vai. pirmp. Lie
tuvių Klube — “Ryto” vieš
buty bus pusryčiai (kiekvienas 
atsilygins už savo). Popiet apie 
2—3 vai. bene bus eisena i ka- I *•

! pines, prie paminklo žuvusių
■iž laisvę. Apie tai dar bus skel 1 d. ir neribotą laiką veika ne 
bimai iškabinti, kai kurių lietu- Alsėdžiuose, bet Brėvikiuose p. 
vių įstaigų languose. Kviečiame Narutavičiaus 
publiką gausiai susirinkti uo-jre, 3 klm. 
ste!

Sveiki parkeliavę, broliai ir 
sesers Amerikos Lietuviai!

nes miestelyje 
ra atatinkamų namų, 
daunės.

Didėja, Rokiškio v. (“V-bės” 
kor.) Šiame dideliame kaime y- 
ra labai gražaus jaunimo, bet 
dvasioje supuvę. Laikraščių ir 
veltui neima skaityti, nes sako: 
‘laikraščiuose nieko gero nega
lima gauti.” Mat jie norėtų 
laikraštyje gauti šmotą lašinių, 
butelį degtinės, ir mergą kek
šę. Gėda jaunimui.

P. Kriukelis.

Berlin. Vok it J jos valdžia bu 
vo priversta imtis griežtų prie
monių kovoti su potviniais u- 
pių, kurie gręsia daug žalos pa 
daryti. Mat, paskutiniu laiku 
smarkiai lijo jr daugelis upių 
prisipildė vandenais.

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

Uždarė. Lietuvius Šmeižusį 
Laikraštį. — Vilniaus uždary
tas endekų laikraštis “Dziennik 
Wiienski,” kuris išimtinai šmei
žė lietuvius ir kurstė prieš 
juos lenkus. Uždarytas del to. 
kad buvo nepalankus Pilsud
skiui. Suimta keli svarbesnieji 
oendradarbiai. Nepavyko poli
cijai surasti tik redaktoriaus J 
Obsto, kuris, apsikrovęs krep
šiais ir lazda rankoje išėjęs iš 
Vilniaus.

Telšiai. Gegužinė — Gegu
žės 23 d. Telšių 330-tas šaulių 
moksleivių būrys, suruošė Dirk- 
steiių miške gegužinę, kurion, 
del blogo oro, mažai kas atsi
lankė, nors buvo visi patogumai 
— galėjo autobusais nuvažiuo
ti ir parvažiuoti; gegužinėj bu
vo bufetas, griežė dūdų orkes
tras. - KZS.

DEL KLAIPĖDOS LIETUVIŲ 
CHORO ŠVENTĖS BIRI. 5 D

Turime pranešti, kad choro 
Valdyba, susidedanti iš panelių 
lankytės, Skirbstytės, Brakytės 
nonų A. Bružo ir Steponavi
čiaus savo posėdy 31' -V. nu
tarė. šventę suruošti kaip gali
ma jaukesnę, o ir bilietus nu- 
••tatė labai pigius, būtent: 5 
° ir 2 litu. Visa bus daroma, 
kad šventė visais žvilgsniais pa
sisektų. Visa programa jau pa
puošta ir vienas ponas (kuris 
nenori, kad išanksto butų jo pa 
varde skelbiama, bet kurį visas 
Klaipėdos kraštas pažįsta ir ži
no) — jau ruošias gražiai pa
sveikinti svečius.

Telšių Vyskupas ir Klaipėdos 
Prelaluros Valdytojas p. J. 
Staugaitis šiomis dienomis lan 
kėši Klaipėdoje. Pereitą šven
tadienį, geg. 30 d. 10 vai. ryto 
Katalikų bažnyčioj pasitiko jį 
gausi katalikiška minia, lietu
viai ir vokiečiai. Prie bažnyčios 
buvo jau dieną išanksto pasta
tyti girlandomis puošti garbės 
vartai. Tą pačią dieną popiet 
“Viktorijos” salėj įvyko pietus, 
Į kuriuos atsilankė t. k. Guber
natorius d-ras žilius, Kr. Direk 
torijos Prezidentas p. Simonai
tis, Seimelio Pirmininkas p. 
Krausas, valstybinių įstaigų vir 
šininkai, kaip štai p. Mackevi
čius. p. Augunas. p. Krausas, p 
Kološka ir skaičius kitų val- 
Ižios ir visuomenės atstovų. Iš 
dvasiškių dalyvavo be paties p 

skundų del administracijos vei- Į Vyskupo dar kunigai p. Dani 
kimų ir įsakymų. j lauckas, d-ras Bartuška ir ne-

Del administracinio teismi Lenai iš Amerikos grįžęs kun 
organizacijos numatomi 2 bu- Petkus. Laike pietų sakyta ei- 
dai — sudaryti savarankiška : lė kalbų, kurių turinį deja ne- 
įstaigą arba tik skyrių prie a-j galime pranešti, kadangi spau- 
pygardos teismo. Abiejuose at* i dos atstovai nebuvo kviesti. — 
vėjuose teismo personalas bus šeštadienį mieste buvo gandų, 
sudarytas iš teisėjų ir augštes į ;ad tūli vietos vokiečių katali- 
nių administracijos valdininkų kų sluogsniai Vyskupo apsilan- 

----------- ■ kymo dieną ketinę ką nors “pa- 
AM N ĖST ĮJOS PROJEKT AS įrengti,” arba pasyvią resistenci 

----- - ją parodyti už tai, kam Klaipė- 
Politiškose grupėse, kurios I s krašto katalikų bažnyčia 

bus atstovaujamos naujame sei1 atskirta nuo Varmijos vyskupi- 
me, svarstomas amnestijos pro jos ir pridėta Telšių vyskupi-

N (leido Ūkininkų suvažiari- 
mo. — Sekminių antrą dieną 
turėjo įvykti Vilniaus 
ūkininkų suvažiavimas, 
okupantai neleido.

kraito

ADMINISTRACINIS 
TEISMAS

Kompetentiškose sferose kal
bama, kad naujame seime tuo
jau bus iškeltas administraci
nio teismo sudarymo klausi
mas. Administracinio teismo 
kompetencijon įeis svarstymas

REIKALINGAS 
LINOTYPISTAS

Reikalingas lietuvis, li- 
notypistas, mokantis 

spaudos darbus (džiab- 
sus) sustatyti angliškai 
ir lietuviškai ir juos at
likti. Darbas nuolatinis.

Kreipkitės į
VIENYBE 

193 Grand St 
Brooklyn, N. Y.

KELETAS

VIENYBĖS
MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
i Mm* v|dov£!y 
kaip atsirado 
raiic* gyvai i q 

kaip 
Iii**. Paskui 
radimo istorija 
vėsimas. Puaf.
Vilniuj* 1924 m. _________

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolensk^,
Vertė Ant. Kasakaitis

nvpuiltojuM ii knr ir 
rvybi ant iaaaia, kokio* 
* augalų jm ar bavo aat 
liakybė* ▼•iki* j tTVS- 
aiakojama žmonijo* «t»v 
ir pirmoji) tf-
164 n par. Sp«u»4mta

k«i». Pu»l. 582. __ _____ _

PASAULIO
ISTORIJA 

Parašė H. G. Wells 
Vertė V. K.

veikalo,

eavUiaaeiiq. 
h|i)«, b*«4xi«»g. 
•nit, t****. P* 
4i>«)4. p««t. m,

ST. SEIMO

MitaMj*.

T**PW <▼▼♦’** to* t^rttvMi 
112 4**»*<l pi»w* L»*t«>», 
•rk* gminų -*— Ataide* 
k**i< i»4irko L*«t«v«i Km>

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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gų gaspadinės; nes jie jokių šeimynų neturi; gi

einu, bu

Šalinikai šeimynų ryboj

Kultūros” B-vės Veikimas

matau tu dar

IX AUKOS

nuo skaitymo irZuikučiai

Ko Didieji Žmonės Bijodavo
Sakoma yra, kad galingas se 

rovės Romos valdovas Cezaris,

dui ar kam kitam 5c.? Jog už 5c. Lietuvoje žmo 
gus dirba visą valandą 
tingas-nebusi
kraštininkai užklausė H. Fordo, ką daryti, kad 
tapti turtingu tai jis atsakė 
,kus

— Gyvenimas tai yra begalo įdomi 
pasakojo jis man

Visgi iš 5 centų tur 
Vaike! ar tu žinai, jog kada lai

Civilizaci ja Y ra Padaras 
Kelių Tūkstančių

Siame pasauly gyveno daug 
milionų žmonių nuo laikų, kada 
istorija tapo užrekorduojama. 
Bet civilizaciją ir pažangą, ar
ba tiesmukai sakant, smegenis 
teturėjo keli desėtkai tūkstan
čių. Šie keli desėtkai sutvėrė 
viską, ką mes civilizacija vadi
name. Jie sugalvojo principus, 
tikybas, mokslus, raštą, preky
bą ir pramonę.

Net ir musų gadynėje, kada 
apšvieta prieinama veik kiek 
vienam, vis Jck vadovybę vi ta
me kame ima keletas gabesnių
jų. Minios tik juos seka.

Taupyk skati- 
Girdi, ne dolarius, ne šimtines, bet cen

tus. Tai pasakė turtingiausis žmogus pasaulio. 
Neabejotina, jog jis žinojo ką sakė.

Nuo to laiko mano dėdė dažnai mane mo
kino, kaip gyventi, daug gudrybių jis man pa
pasakojo 
knyga, — 
supratimo jos mokslo priguli žmogaus laimė, 
žmogus turi mokėti pasirinkti sau atatinkamą 
darba

Visais laikais ir visuose amžiuose pavyzdis turėdavo 
didesnės svarbos negu paprastas pamokinimas, ar drau
dimas. Visi filosofai ir žmonės pripažįsta, kad kaip sakai, 
taip ir d$rvk.

Painikime Amerikoje išbujojusį kriminališkumą. Ar 
jis bujoja todėl, kad kriminalistai naktimis lieja prakaitą, 
studijuodami Amerikos įstatymus ir randa juos kvailais? 
Visai ne. Žmonės laužo visokius įstatymus dėlto, kad lau
žymas madoje, dėlto, kad mato pavyzdžių pas augšciau- 
eius šalies valdininkus. Kongresas, kuris yra visų įstaty
mų šaltinis Amerikoje, per savo narius drąsiai laužo pro- 
hibicijos įstatymą. Tą patį daro ir Amerikos turtuoliai. 
Pas juos snapso visados rasi namuose. Prie to yra laužo
mi ir visi kiti įstatymai, labai dažnai net su valdininkų 
pritarimu.

Ką daro augštesnieji, žemesnieji visados seka. Jau 
praėjo tie laikai, kada buvo galima žmonėms įkalbėti

Tikroji tiesa gi bus vidury: nei pirmiau buvo per 
daug juoda, nei dabar bus perbalta. Gyvenimas eina sa 
vo kebu.

todėl tai jie esą “šviesuoliai”. Kągi tos didelės 
šeimynos jums blogo padarė? Koki nauda laik
raščiui iš tokių raštų? Ar gali žmogus, mylintis 
savo šeimyną, skaityti tokį laikraštį? Tokių lai
kraščių skaitytojai turi atsisakyti arba nuo pir- 
meivybės arba nuo savo šeimynos. Ar galime tad 
mes stebėtis, kad lietuviai savo vaikus siunčia į 
bažnytines mokyklas ir draudžia nuo laisvama
niškų laikraščių? Kamgi jus tas musų šeimynas 
kandžiojate, spardote, niekinate ir purvinate? 
jog ne kokia nors partija ir jokio iždo nuo ju- 
nekulturingi, kaip spalvuoti indusai. šeimyna,

Aprašo “Vienybės”
Ekskursiją

“KL Žinios” pašvenčia dvi 
špaltas aprašymui pribuvimo ir 
priėmimo “Vienybės” ekskursi
jos į Klaipėdą. Priėmimą dali
nai aprašė “Vienybėje” musų 
korespondentas, Pr. Bajoras.

tautininkai nori, kad vanduo prieš kalną tekėtų.
Prasti butų tie generolai, kurie savo kareivių nera

mintų ir nemokėtų nuraminti. Bet šiame atvėjy jų rami
nimas nepasiekia tikslo. “Pažangieji” savo triukšmingu 
užsilaikymu, savo pritarimu konstitucijos laužymams, 
savo nepaisymu Susivienijimo labo ir gerovės, aiškiai pa
rode; kad ne jie yra progreso nešėjai. Progresą ir ramų, 
pozityvį darbą dirba bepartyviai ir tautininkai. Kaip pra
eity, taip ir ateity, Susivienijimo augimas ir bujojimas 
priklausys nuo jų.

Birželio pradžioje Šiauliuose 
įvyko metinis “Kultūros” B-vės 
seimas, kuriame paaiškėjo, kad 
nežiūrint klerikalų persekioji
mų, knygų išleista 1925 metais 
nemažiau už 1923 ir 1924 m. 
B-vė turto turi apie 600,000 li
tų knygomis, ąpet turi ir skolų 
250.000 litų. Pernai išleista 54 
naujų knygų skaičiuje 277,600 

egzempliorių.
• žurnalas “Kultūra” turi skai 
tytojų prenumeratorių 1778, o 
pavieniais parsiduoda apie 2,- 
400. Leidimas apsimoka.

Seimas ir Diena
Kokiu tik atžvilgiu neimtum, 

visi veda prie to, kad Philadel- 
phijos rengiamas Lietuvių Sei
mas ir Lietuvių Diena turėtų 
įvykti vieną savaitę. Nuo to lai
mėtų abu lietuvių parengimai.

Bet tuos darbus vykdo du 
skirtingi komitetai. Katalikai 
darbuojasi del Dienos, pažan
gieji del Seimo. Katalikų va
dai nemato reikalo Seime da
lyvauti. Pažangiesiems abeji pa 
rengimai geri, jei tik neš nau
dą lietuvių tautai. Vienok iš 
praeities musų istorijos sunku 
tikėtis, kad abu komitetai susi
taikytų ir padarytų kaip didžiu 
ma Amerikos lietuvių norėtų. 
Seimas bus sau, o Diena sau.

Sykį į krautuvę, kur aš buvau užėjęs ką tai 
pirktų, įbėgo mano dėdė ir paklausęs pas žydą 

■— po kam cukrus ir užgirdęs, jog 8 centai sva
ras, smuko pro duris. Aš sulaikiau jį, užklausęs, 
kame dalykas. Dėdė man paaiškino, jis gauna tą 
pati cukrų po 71/4c. Aš nusijuokiau tik ir sakau 
— kągi gali čia sutaupyti ant pusės cento? — 
O vaike! — sušuko mano dėdė 
visai nemoki gyventi. Jog aš pirksiu 10 svarų ir

Katalikų Kongresas
Visu Amerikos kataliku a- * i.

kys yra atkreiptos į vykstantį 
eukaristininkų kongresą. Ten 
ruošiamos tokios katalikų baž
nyčios iškilmės, kokių Ameriko
je dar niekad nebuvo. Pirmą 
kongreso dientą tapo atlaikytos 
po atviru dangum mišios, ku
rias išklausė virs 400,000 žmo
nių. Tokios minios suklaupusių 
maldoje žmonių, regis, Ameri- 
ka dar nematė.

Tas kongresas, nėra abejones 
žymiai sutvirtins Amerikos ka
talikus dvasiniai. Jis prie to pa
rodys protestonams Ameriko
je, kad katalikai auga ir tam
pa žymi politiška spėka, su 
kuria ir Ku Klukseriai turės 
skaitytis.

KALINIO DAINA.
Sienos musų jus tvirtuolės 
štangos storos geležinės 
žmogaus balsu p rakai bėkit 
Vilties žodį pasakykit!

Ar pravirs tos tvirtos durys
Ir tos štangos supelėję,
Ar regėsiu aš gimtinę
Laistės žengiančią tėvynę?...

Tylit sienos tvirto muro, 
laikot mane užrakinę...
Keršto pančiai surūdiję 
Nedūod grįžti į tėvynę!...

— P. Cvirka.

Atmenu kaip 1914 m. Lietuvoje piemenys ir 
kerdžiai šnekėjo, kad ve: žmonių jau perdaug 
priviso ir nėra vietos kur gyventi, todėl karaliai 
sugalvojo karą — žmones išmuš, paliks daug 
tuščios žemės ir lengva bus gyventi. Karas pasi
baigė, žmonių daug išžudė, bet gyvenimas nepa
lengvėjo. Dabar tą patį girdžiu nuo p. Ruko. Aš 
nebežinau, nuo ko jis pasiskolino šią mintį — 
ar nuo Lietuvos piemenų ar nuo tokių mokslin
čių, kaip jis pats; nes tokios mintys be jokio pa
mato; tai vėjo šneka. Jeigu mes pažvelgsim į is
toriją, tai pamatysim, jog seniau, kada žmonių 
buvo mažiau, jie kariavo daugiau, negu mes da
bar. Jeigu mes pažvelgsim, jog visi gyvūnai ir 
augmenai bepaliovos kariauna tarp saves — 
ni kitus išnaudoja ir sunaikina, žmogus gi 
dalis gamtos,'todėl jis iš prigimties‘palinkęs ka
riauti, ir niekas niekados tų jo blogų palinkimų 
nepataisys. Kol žmogus gyvens ant žemės, tol ir 
kariaus; tik apšvietai ir mokslui veikiant, tas 
nuolatinis karas galės išsireikšti tik žodžiais ir 
kumščia, be geležinių ginklų.

Kožnas amžis turi savi dievus ir pritaikin
tas del jų aukas. Mes dabar su pasibaisėjimu 
skaitome, kaip senovėje Kartagos kunigai degino 
dievaičiui Molochui kaipo aukas mažuosius vai
kelius, ir kaip viduriniuose amžiuose katalikų 
dvasiški ja, kad pabausti eretikus be kraujo pra
liejimo, degino juos gyvus. Tų laikų žmonės apie 
šiuos žiaurumus šnekėjo be pasibjaurėjimo. Jei
gu koks drąsuolis butų drįsęs prieštarauti fana
tikams, butų pats žuvęs ir dalykų nepataisęs. 
Ir dabar civilizacijos laiku žmonės aukuoja sa
vo dievams kruvinas nekaltas aukas. Tik tas au
kas — nekaltus vaikelius, užmuša taip, kad jie 
’nejaučia ir nežino, ir tokiais darbais didžiuojasi, 
kaip indijonai didžiavosi savo užmuštų priešų 
makaulėmis. Niekas šių nekaltų aukų negali iš
gelbėti, — joki įstatymai, joki raštai. Niekas ne
kalto kraujo nenumazgos nuo rankų žudytojų. 
Tokis jau esą gyvenimas ir mes jo pataisyti ne
galime. Tikras Dievas ir tikras mokslas nekal
tų aukų nereikalauja; jie duoda žmonėms tik 
naudą ir gerovę.

Tūlas korespondentas rimtame laikrašty, 
rimtoj korespondencijoj šiaip rašo: — Rinko 
aukas ant bažnyčios. Aukavo daugiausia didelė
mis šeimynomis apsikrovę tamsuoliai. Didesnio 
nusibankrutavimo proto ir pas bolševikus nega
lima surasti. Jeigu tie, kurie apsikrovę didelė
mis šeimynomis esą tamsuoliai, tai labai aišku,

Po tūlų ginčų Anglijos liberalų partijoj, IJoyd 
George vėl liko pilnu nariu, ir pirmoje savo kalboje, kurią 
pasakė gyvai, aštriai ir įtikinančiai nurodė, kad liberaliz
mas dar turi ateitį, nežiūrint ką kas manytų. Jis sako:

“Laisvė šiandien labiau negu kada nors reikalauja 
savo prisaikdinto gynėjo, tai yra liberalų partijos. Euro
poje juk viena demokratinė valdžia griūva po kitai, ker
tama smūgių nuogos jėgos.”

Toliau Lloyd George nurodė, kad liberalizmas nėra 
partija, kuri tik ginasi, ar puola. Ji yra partija kūrėjų, 
statytojų. Kardo reikia, bet kardas nėra progreso įran
kis. Laikyk kardą apsigynimui vienoje rankoje, bet darbo 
įrankius kitoje. Štai, pavyzdžiu, musų moderniški mies
tai. Ten viešpatauja sąlygos, kurios kerta žmonių sveika
tą, džiaugsmą, kenkia vaikų sveikatai ir laimei. Pramo
nės srity daug gamtos medžiagos yra bergždžiai išaik- 
vojama. Tose srityse liberalai turi daug darbo nulemta 
ateity.

Lietuviai Eukaristinėje 
Parodoje -

Iš “Draugo” gauname keletą 
žinių apie lietuvių dalyvavimą 
eukaristininkų kongrese. Chica- 
goje yra devynios parapijos, o 
lietuvių daugiau negu Kaune. 
Todėl susidarė graži procesija 
iš kokių 10,000 žmonių, kurie 
nešėsi bažnytines, tautines ir 
popiežiaus vėliavas. Tūlos drau 
gijos savo narius buvo vienodai 
aprėdę.

Salėje daugiausia vėliavų bu
vo popiežiaus.; Atidarymą pa
darė Lietuvos atstovas Bizaus
kas, kuriam atėjus, orkestrą su 
grajino himnus. Po to atidaro
ma eukaristininkų kongreso po 
sėdis lietuvių sekcijos. Pirmi
ninkauja kunigas Albavičius, 
kuris pakviečia visus sudainuo
ti himną “Garbinkime švenčiau 
si Sakramentą.” Kerams vado
vauja Pocius. Po to kalba Bi
zauskas, o po kalbos giedama 
“Pulkim ant Kelių.”

Kalba kanauninkas M aci j au- 
skas apie krikščionišką šeimy
nos gyvenimą ir aiškina, kad 
tai yra šv. komunija.

sų nepagriebė. Su didele šeimyna gali būti kata
likas, tautininkas ir bolševikas. Bet laisvamaniai 
į savo tarpą žmonių didelėmis šeimynomis ne
priima, vadindami juos tamsuoliais. Tai kur gi 
jie dings? Eina, glaudžiasi ir aukuoja tiems, ku
riems pageidaujami.

Nepersenai aš radau angliškame laikrašty 
sekančią pastabą 
mo nėra leidžiami pasakyti viso ką jie žino per 
paštą, ir pasigerėti laime ribojimų gimdymo, ku
ris nupuolė ir be kontroliavimo pagelbos 30 nuo
šimti per 30 metų. Jeigu šis puolimas taip to
liau tęsis, tai už 100 metų nebebus jokių gimdy
mų.” Taip rašo ne p. Rūkas, ne laikraščiai 
“Draugas,” ne “Vienybė” ir ne Dr. J. šliupas, 
tai redakcijos straipsnis turintis 15 milionų skai 
tytojų, prieš kurių kultūrą mes turime nusilen-

i Pranašau ja
“Garsas,” pasiremdamas ra

portu savo žmonių, kurie daly
vauja seime, užsidega pranašo 
liepsna ir lemia, kad komunis- 

itai neužilgo visai paims SLA. 
į savo rankas.

Pasiims, ar ne pasiims, tai 
dar nežinia, bet jau visiems ži
noma, kad Amerikos valdžia 
paėmė “katalikišką” susivieni
jimą, jį gerokai patampė ir 
Mass, valstijoj visai uždraudė 
biznį varyti. Tas buvo padaryta 
ne dėlto, kad to susivienijimo 
nariai prasti katalikai, bet kad 
jų vadai yra prasti vedėjai rei
kalų. 0 jei jie nemoka gerai 
savo reikalų vesti, tai ir jų pra 
našavimai neturi jokios vertės.

Nežuvęs karuose ir per revoliuciją, dalyva- kas tai toki yra šviesuoliai. O gi bevaikiai, da
vęs gal 100 mūšiuose, daug sykių buvau pasiren-J vatkos, raganos, senberniai, paleistuvės ir kuni 
gęs mirti; bet dabar norėjau gyventi. Pamylė 
jau gyvenimą taip labai, kaip turtuolis negali ’ atsitikus nelaimei jie moka nužudyti kūdikius 
pamylėti; tikėjau į ateitį ir nepražuvau. Gavau 
darbą ir mokesčio $20 į mėnesį. Buvo tai neapsa- 
kamoji laimė, kurios nebegalima aprašyti, gali
ma tik jausti. Galiu drąsiai tvirtinti, kad tur
tuolis negali būti tai laimingas ir 15 milionų su
krovęs. Nors aš uždirbau tik tiek, kad ir pras
čiausio kambario negalėjau turėti, bet galėjau 
būti sotus ir apdengęs savo kūną. Buvo vasara, 
ir aš gyvenau be pastogės, be namų. Bet aš bu
vau taip laimingas, kaip niekados 
Javo gatve ir negaliu susilaikyti iš džiaugsmo; 
rodos širdis iškris iš krutinės; juokiuosi ir pats 
nežinojau, ko juokiuose. Tai juokėsi gyvenimas, 1 jog ne kokia nors partija ir jikio iždo nuo ju 
pergalėjęs kanuoles, kulipkas, ligas, badą ir vi 
sokius kitus perkūnus.

Vėliaus suradau lietuvius ir už mėnesio lai 
ko suradau, kur prisiglausti po pastogės. Vėl 
sakau

Lietuvos Himne Nėra Dievo
Garsus Bumša vėl apsirgo di

deliu susirupinimu. Jis visiems 
verkia, kad musų himnas yra 
vienintelis, kartu su francų 
marseliete ir bolševikų interna 
cionalu, ką nemini Dievo vardo. 
Kitas didelis prasižengimas 
prieš tikybą buvo padarytas, a- 
-not Bumšos, kada pirmoji lie
tuvių kariumenė stojo kovon už 
Lietuvos Nepriklausomybę. Pa
sirodė, kad ji šovė ir pataikė į 
/....Dusetų kleboniją.

Dabartini,*- gi seimas “bedie
viškas.“ Ar tai ne medžiaga rū
pesčiui? • x

lengva ir pelningą. Musų laikraščiai 
dažnai ragina rengti šeimynos, bet mažai rašo, 
kaip pasirinkti sau gerą darbą.

Lietuvoje visi žmonės nešioja kepures
— siuva gi jas tik žydai. Kepurninkų mašina 
mažutė ir pigi* su ja galima viską pasiūti — 
marškinius, kelines, ir net žiponą. Kas gabus ir 
turi didelį nirą, gali pats išmokti, be mokytojo 
pradedant ant senų kepurių ir šiaip namuose 
pelningas amatas, nereikalauja nei pinigų daug

- prastesnių daiktų. Tai yra lengvas ir 
nei perdaug didelio mokslo. Ir taip visokių kitų 
darbų daug Lietuvoje, tik permažai apšvietos ir 
pas žmones įsigyvenęs labai kvailas įsitikinimas
— jeigu moki rašyti, tai gėda siūti, arti ir tt.

Permaina valdžios yra stebėtinas daiktas: žmogus, 
kuris valdžioje būdamas, nori, kad visi jį girtų, netekęs 
tos valdžios griežtai atsisako girti tą, kuris jo vietą užė
mė.

Iš Lietuvos gaunamieji laikraščiai dabar jau visai 
kitaip dainuoja, negu dainavo trys mėnesiai atgal. Ta
da būdavo klerikalų “Rytas” kasdien lakštingalos balsu 
giedodavo apie didelius darbus krikščioniškos valdžios 
Lietuvos labui. Jis gyrė ir kėlė Lietuvos valdžią iki pa
debesy. Dabar “Ryto” balsas pavirto balsu kranklio, arba 
pelėdos, kasdien pranašaujančios baisias nelaimes lietu
viams ir visai Lietuvai.

Ta pati permaina įvyko ir “L. Žiniose”. Trys mėne
siai atgal Lietuvoje viskas buvo juoda, šiandien virto vis- PRAE1T1S.

Nes visa .tai, nebgrįž daugiau, oi ne! 
įspėk, ką reiškia praeitis;
Kurioj žingsnius lydėjo skaisti viltis 
Ir ji apgaubusi svajonių skraiste buvo. 
Tik gaila, kad urnai sapnas žuvo.
Jei retkarčiais, svajonių veidrody;, sapne 
Klastingai dar vilioja;
Į praeitį saldžių laikų. >
Kur jaunos mintys žaibu skraidė. 
Bet jau “sudiev”, paliko tarti;

Imskis

žmonės, kurie rėdo klerikalų 
organą “Rytą” Lietuvoje, ve 
kaip drebina kinkas: *

“Jei naujoji vyriausybė ne
kovos su komunistais, tai Lietu
vos patriotams reiks rimtai susi 
rūpinti savo gyvybe ir laisve 
Juk komunistai, gaudami iš Ko 
minterno pinigų, o iš liaudinin
kų ir socialdemokratų juridi
nį savo veikimui pašventinimą, 
negaišdami pasirūpins papuoš
ti Lietuvą ne vien raudonomis 
vėliavomis, bet ir nekaltų pilie
čių krauju.”

Tie rašytojai, nėra abejonės, 
patys netiki savo žodžiams. Vi
sų pirma, kominternas Rusijo
je važiuoja paskutinis valdžios 
vežimėly ir Rusijoje komuniz
mo tiek, kiek pas žydą teisingu
mo. Komunistų triukšmadarių 
yra ir Francijoje ir Vokietijoje 
ir Anglijoje, bet jų šalių val
džios nei gyventojai jų nebijo, 
nes patyrė, kad yra bergždžių 
svajotojų grupė. Visas tas “Ry
to” raštas yra tikslu mesta dė
mė ant naujosh Lietuvo-i val
džios.

TRIS KART SAVAITĖJ! 
Utamlnlrila, Katiargaii 
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Brooklyn®, N. T.
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bijodavęs perkūnijos, o šv. Pe
tras bijodavęs per tilta pere! 
ti, nors buvo kilęs š žvejų liu- 
mo. Garsus Franci jos politikie
rius, kardinolas Richelieu, gyve 

keli šimtmečiai atgal, kaž
kada įsivaizduodavo, kad jis 
yra arklys ir tarnas jį rasdavo 
oebegiojant apie stalą rašoma
me kambary.
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MUSŲ DIENOS KLAUSIMAS
Rašo A. Gielutis

Pralaimėdami susirėmimą po susirėmimo SLA. Sei
me, “Pažangieji” vadai savasias aveles ramina tuo, kad 
“progresas .visgi turi būti.” O kadangi progresą daro tik 
“pažangieji/’ todėl ateis laikas, kada kepti karveliai su-

K lai pėdos A t storai
Kur tik nepasisuko Klaipė

dos lietuvių atstovai Martynas 
Jankus ir A. Braks, visur jie 
buvo širdingai musų visuome
nės priimti. Jų asmens savy
bės taip pritraukia visus, kad 
visur jie yra mylimi ir vaiši
nami.

Tikimės, kad jie išsivežš iš 
Amerikos malonius apie mus į- 
: p”džius. Jie ragina kiekvieną 
amerikic'į grįžti į Klaipėdą ir 
apsigyventi tenai.

buvau labai laimingas — be gimi
nių, be draugų, svetimoj šaly. Džiaugiausi tik 

[tuorni, kad aš esu sveikas, gyvas ir laisvas. To
dėl aš netikiu tiems, kurie tvirtina, jog laimė tai 
— minkšta lova ir pilnos kišenės dolarių. Nėra 
minkštutės lovos ir dolarių, nereikia tad ir gy
venti. Ir p. Rūkas sako, jog tai prasižengimas 
gimdyti vaikus, jeigu negali jų aprūpinti darbu 
ir duona, kitaip sakant — dolariais. Reiškia, do- 
lariai brangesni ir už gyvenimą. Laimė tai yra 
pats gyvenimas ir laisvė; pinigai, automobiliai ir 
kiti daiktai suteikia tik gyvenimui visokius pato
gumus.

Jeigu jus sakote, jog vaikas tėvų neprašo 
paleisti jį pasaulin, tas teisybė — jis negali pra
šyti, kaip miegantis žmogus negali prašyti; bet 
kad jis galėtų, jų, verkdamas atsiklaupęs ant 
ikelių, prašytų; jis visokius budus vartotų karš
tai melsdamas visokius pasižadėjimas darytų, 
kad tik leisti jam pamatyti gyvenimo kampelį, 
nes jam labiau norisi gyventi, negu kaliniui nu
teistam miriop. Kalinis jau matęs gyvenimą ir 
vargą, nuteistas gi už kokią nors kaltybę, vai
kelis gi visai nekaltas ir gyvenimo nematęs. Mie* 
gantį žmogų galimą taip nužudyti, jog jis nieka
dos nebežinotų, jog jis tapo nužudytas; bet mes'man PaIiks nikelis. Užkągi aš turiu dovanoti žy 
tokius žmogžudžius lyginame prie žvėrio ir su ta 
pačia burna raginame žudyti negimusius ir veng
ti vaikeliu.

BIr■p.
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Seimas Legalizuojasi

LIETUVOS KOVA SU KLERIKALIZMU

Rašo S and ar ietis

RICHMOND
Bolševikai Betvarke Didina TRUST

COMPANY

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Bolševikai už Maskvą

Juokingi Dialogai

ten

Apsilankė Klaipėdos Svečiai

Bevaikis pas Daktarą 
Sunaus Logika

ja, spiegia. Delegatams veikia 
ant nervų, kiti pradeda pykti, 
įš visur prasideda pastabos. 
Ant galo kalbėtojas, apie bcr- 
tainį valandos visiems sugaiši
nęs ir nieko nepasakęs, suši
lęs atsisėda.

Kuopose Bolševikų 
Konspiracijos

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
flla galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintu Ir ui 
prieinamu k alų %; taippat paslrandavotl svetainę sutrinki* 
mama, vestuvSrua bei kitokioms apeigom*

*9$ GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. T

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Danties Išravimas 
Smikis Dainininkas

žmonės, kurie kenčia nuo žar 
ninio nevirškinimo, geidžia tų 
valgių, kurių jie negali valgyt, 
ypatingai saldumynų, plaktos 
Smetonos pyragaičių, ir tt. Jų 
žarnos negali suvirškint tokių 
valgių, ir mažiausia kiekybė iš-

Įgrajno 5-to PSst. DLK. Keistučio 
Pulko Orkeetra

Įgrajno Kauno Kariikaa Bena*
Solo Smuiką

- A. R. Strimaitis
- S. Bakanas; “I/- 
(Tautininku laik-

Apdraudžiame Nuosavy 
bes Dokumentus.

Perkame ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

sako seimas, nes

Įgrnjno 3-čio Pčtt. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Triukšmingai Sprendžia Apgin 
vytuosius Delegatus

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

D*>k1amaeija uirekorduota Lietuvoj 
Kaitnietiftke kalba

Rekordo 75 Centai

Skaitvkit ir Platinkit 
“Vienybę”

Nelabai senai, man teko skai 
tyti kaip lietuvių taip ir ang
lų spaudoje, jog Lietuvoje ku
nigai gavo įsakymą nuo Papos 
iš Romos, kuriame Papa būtent 
uždraudęs Lietuvoje kunigams 
dalyvauti politikoj ir bendrai 
.aidžioje, žinoma, šis paskelbi
mas buvo “muilo burbulas,” ir 
tą paskelbimą paleido į spaudą

pučia vidurius ir pagreitina 
širdies’plakimą. Tokiuose atsi
tikimuose yra reikalinga knis- 
ties į pat šaknis blogumo, Ir 
Trinerio , Kartusis Vynas yra 
tikra pagelba. Jis išvalo vidų 
rius ir žarnas, pagelbsti virški
nimui, sugrąžina sveiką apetitą 
ir pataiso visą sistemą. Jus ga
lit gauti jį savo aptiekoje ar
ba pas vaistų pardavėją jei 
ne, tad rašykit pas Joseph Tri- 
ner Company, Chicago, Ill. \ «♦- 
sara prasidėjo Birželio 21 d., 
kaip 10:30 vakare, eentraliu lai 
ku. Ji atneša muses ir uodus. 
Bukite prisirengę, niekas ge
riau nenaikina jų, kaip Triners 
Fii-Gass!

Įnešta ir paremta pasiųsti 
i.u.‘tuvos Prezidentui pa- 
mas nuo SLA. Balsavimas at
liekama atsistojimu. Nutarta 
pasiųst.

Lietuva daug laimėjo Sei
mo rinkimuose, bet kova 
Lietuvos su Klerikalizmu 
dar negreitai pasibaigs. 
Klerikalai grąąsina Lietu
vai ir jie keršins jai, jeigu 
jie matys, jog jų valdoma 
galybe smunka.

na balsavimai: 125 balsų 
Jonušą atmest, 90 balsų. 
.4 priimt. Atmestas.

Sveikinimas Lietuvos 
Prezidentui nai 

nio

Baltic American Line Kviečia 
V akarienėn

Vėl įnešimas, kad seimas vi
sus gerus delegatus užtvirtintų 
ir save legalizuotus, ištyrus 
užprotestuotus delegatus. Bal
suoja. Už legalizavimą seimo 
didžiuma; priešingi — bolševi
kų mažuma.

Vienas bolševikėlis pašoka su 
pasiulymu: “Įnešu padidinti 
Mandatų Komisiją dar dviem 
nariais iš kitos pusės!” Jam 
iš šalies delegatai nusijuokda
mi užklausia: “Iš kokios pusės; 
Maskvos ar Varšuvos?” Bolševi 
kelis susikonfuzina ir atsisėda.

Viena leidukė spiegiančiu bal 
su užklausia 
koki čia yra 
Maskvos, kad 
mma?” Prez.

prieš klerikalizmą Lietuvoje.
Amerikos lietuviai yra labai 

patenkinti, jog Seimo rinkimuo 
se laimėjo didžiumą pažangus 
gaivalas. Rinkimai į Lietuvos 
Seimą žymiai atsiliepė į Ame
rikoj gyvenančius lietuvius ir 
pakėlė jų ūpą. Yra viltis, jog 
Lietuvoje, persimainius val
džiai iš klerikalinių rankų į 
rankas plačios visuomenės ran
kas arba, patekus į rankas pa
žangiojo gaivalo, Lietuvos de- 
mukratvbė valstybiniuose veiki 
muose žymiai bus palaikoma ir 
vykdoma, nebus mindoma kaip 
ai buvo laike pastarų kelių 

metų, kuomet klerikalinis gai
valas visai paneigė Lietuvos 
Konstituciją ir joje pareikštus 
demokratybės principus, idealo 
giją.

Pažangaus gaivalo laimėji
mas lietuvių tautos ir biednuo- 
menės. Mums amerikiečiams 
lietuviams yra malonu tas, kad

broliai nėra taip aju atsidavę 
klerikaliniam gaivalui, supran
ta jie lat’i gerai ką reikia rin
kti į valstybės reikalų tvarky
tojus, jie žino kuomi yra kle
rikalai ir kam jie tarnauja. Sei
mo rinkimų pasekmės yra nau
ja kibirkštėlė vilties,ž jog Lie
tuva dar nėra galutinai paverg
ta kademų ir, kad liaudis jiems 
nepasitiki. Musų Amerikos lie
tuvių pareiga sveikinti musų 
brolius jųjų pasisekime ir pa
linkėti jiems sėkmingai veikti 
naudai Lietuvos ir per Lietuvą 
visai visuomenei.

Kauno Kariukas Bena* Įgrajno 
dvi daili

2701-2703 E. Allegheny Av 
Philadelphia, Pa,

Bolševikų nutarti lyderiai čia 
dabar jau paaiškėja: nuolat 
kalba kokis ten Bacevičius; jis 
ima balsą žėdnam klausime ir 
bent po kelis kartus; gavęs bal
są, kibai šaukia, nervuojasi ir 
pats save bekalbėdamas įpyki
na. Kitas bolševikų pastatytas 
lyderis yra jau girdėtas Penn- 
sylvanijos anglekasių demorali 
ząįoriųs — žalpis; jie atrodo 
nebejaunas vyras, suaugęs į ku 
prą, dusulingas, akys paašara- 
vę ir šniokščia iš tolo; kalbėda
mas vartoja sarkazmus; ypač 
turi išsidirbęs būdą iš reto ir 
demoniškai nusijuokti: “Che 
che, che” iš kito sau nepatin
kame kalbėtojo; jo draugučiai 
tėmija į žalpį — kaip tik jis 
iš savo krutinės iššvokščia tą 
savo “Che, che, che,” tuoj aus 
ir jie paleidžia gerkles juok
tis klegėti, tuomi mat norėda
mi sau’ nepatinkamą kalbėto
ją sumaišyti. Taip jie norėjo 
jau keletą kalbėtojų į dulkes 
sutrinti, bet pirmsėdis Gegužis 
vis juos susarmatino ir sust&h-

Balsucjant atsistojimu už 
Lietuvos Prezidentui pasveiki
nimą, visi bolševikai paliko sė
dėti. Kai užklausta: kas tam 
priešingi, tegul atsistoja — vi
si bolševikai, kaip verpstės su
šoko ant kojų. Seimo delegatai 
rėkia: “Boo! boo! Gėda! Į Mas 
kvą”’ Tūli bolševikai dar ban 
dė sekamai veidmainingai tei
sintis: “Mes esam Amerikos pi 
liečiai,” bet iš delegatų buvo 
oalsai: “Mes irgi esam Ameri
kos piliečiai, bet gerbianti Lie-

Vitaitis aiškina, kad tapo su
žinota, jog daugely kuopu bol
ševikai sudarė konspiracijas ge 
rus delegatus diskredituoti, o 
savuosius jų vieton įkišti. Ir 
nors neiegališkiems bolševikų 
delegatams tūlose kuopose bu
vo iš centro pranešta, kad jie 
yra nelegaliai ir seiman neva
žiuotų, nė kuopoms lėšų neda
rytų; bet bolševikai, suktybė
mis išgavę mandatus, apsiėmė 
važiuoti savo lėšomis ir grūmo
jančiai sakė: “Kas čia dar po
nas mums tas centras? Vat va
žiuosim ir žiūrėsim, argi musų 
seimas nepriims!” (mat jiems 
iš “laisviečių” buvo pilnai už
tikrinta, kad bolševikai seime 
turės didžiumą, todėl neturi ko 
bijotis atvažiuoti ir per suk
tybes).

Kalbant Vitaičiui bolševikai 
daro jam obstrukcijas: kalbasi, 
ūžia ir kelia betvarkę.

Pakįla advokatas K. Jurgelio 
nis, SLA. Įstatų Komisijos na
rys, ir aiškina, kad pirmiausiai 
reikia sudaryti šito seimo są
statą, o paskui išspręsti apgin- 
čytųjų delegatų bylas. Dabar 
jus patys 
iki šios minutės tebeveikia už
pernykštis seimas, o jį pavaduo 
ja Pildomoji Taryba.

P. J. žiu r is, iš Clevelando, 
nurodo pavyzdį iš 14 kuopos, 
kaip Mažeika pasiuntė melagin 
gą protestą, suruoštą bolševikų 
politikietrių klikos. Ragina Šiuo 
ti tokią purviną politiką lau
kan.

Vienas, matomai bolševikėlis, 
Šoka kalbėt visai neprašęs bal
so; jį pirmininkas liepia sėst, 
o šis neklauso; tik pagrąsinus 
išvedimu laukan, atsisėda.

Kitas bolševikėlis, gavęs bal
są, ima vienodu monotonišku 
balsu, lyg giedote giedot ilgą 
pamokslą, kaip Susivienijimo 
kuopos turį būti tvarkomis. Jis 
kalba apie pusę valandos. Pir
mininku jam duoda, matomai, 
kad parodyt, kokių gaivalų Šia
me seime randasi. Kalbėtojas

<ergej ų 
klerikalizmo vetrgais; ekonomi-

— meksikonai tapo užsie- 
kapitalistų vergais. Daug 

metų praėjo ir daug Meksikie- 
'iams kraujo prisiėjo išlieti iki 
jie pagaliaus susilaukė liuosy- 
>ės ir nusikratė nuo klerikaliz

mo valdonų. Tokia ateitis ga
lima sulaukti ir Lietuvoje, iš
skiriant tai, kad Lietuva kol 
kas yra liuosa nuo katataučių 
kapitalo; bet dvasiniai jinai y- 
ra tvirtai suspausta klerikali
niu retežiu ir trumpame laike 
pasiliuosuoti nebus galima. *

Tačiaus yra viltis, kad Lietu
vos žmonės kas metą eina spar
čiai pirmyn. Darbininkų judėji
mas ir apšvietos siekimas, šie 
lietuvių siekimai kaip tik bus iš

(Tąsa)
Brooklyn, N. Y. Antras po

sėdis eina Birželio 21 d. Atver
ia posėdį SLA. Prez. Gegužis. 
^Prasideda peršaukimas delega
tų; iš jų mandatų. Paskirta ko 
misija: Juzė Rauktytė, Marga
rita Mickevičienė, M. Aušriutė 
ir M. Draugeliutė prisegioja 
kiekvienam prieinančiam dele
gatui ženklelius.

Peršaukus delegatus, pasiro
do jų esama teisėtai kuopose 
įgaliotų 213 delegatų.

Mandatų Komisija praneša, 
kad yra dar visa eilė apginčy- 
tų delegatų, su skundais prieš 
juos tai iš kuopų valdybų, tai iš 
keleto narių. .

Prez. Gegužis gauna įneši
mą, kad gerus delegatus' sei
mas priimtų ir patsai seimas sa 
ve legalizuotųsi, o apginčytuo- 
sius paliktų paskui išspręsti 
Mandatų Komisijai. Prieš šitą 
įnešimą pakįla triukšmas iš pu
sės visiems jau Į^ažįstamų bol
ševikų; mat pasirodo, kad ap- 
ginčytųjų delegatų tarpe c«a- 
ma didžiumos jų draugučių. kn 
rie per suktybes kuopose įgi
jo vsau mandatus. Taipgi esa
ma bolševikų sufabrikuotų 
skundų, kad prašalinus gerus 
delegatus. Čia pirmą kartą Sei
me pasireiškia bolševikų erga- 
nizuotoji klika.

Pirmiausiai pakįla organizuo 
tas bolševikų riksmas prieš In
diana B arbor, Ind., kuopos de
legatus, kurių jie budinai neno
ri prileisti. Prašo balso ir už 
vienas kito rėkia. Centro Se
kretorė p-lė Jurgeliutė aiški
na, kad šitos kuopos byla jau 
centre ištirta ir delegatai rasti 
teisėtais. Vienok bolševikai triu 
kšmingai protestuoja.

Apsilankęs p. Paul, atstovas 
nun Baltic American Line, ga- 
zo žodį ir anglų kalboje pa
kvietė visus delegatus atvykti 
Ketvirtadienio vakarą ant laivo 
“Estonia 
čiams vakarienė. Mat ši kompa 
nija turi laivukus vaikščiojau 
čius stačiai tarpe New Yorko 36 kp. iš Chicagos, buk 
ir Klaipėdos, todėl nori su lie-*diaoa Larbor, Ind. įvykę nere- 
tuviais išsipažinti. ‘guliarumūi, ir tt.”

Ligšiolei Seime užsiregistra 
vę šių laikraščių reporteriai 
“Vipnvoės” J. O. Sirvydas 
“Sandaros” 
“Naujienų” 
vės” M ižam 
laščių reporteriai nutarė ne
sėdėti už vieno stalo su ko
munistais). (Toliaus bus)

Pataisymas. Pereitame nr. 
“Vi nykūs ” aprašyme apie SI.

skaity- 
šauki- 
narys 

tai In-

prezidiumą: “O 
delegatai dar iš 
vis Maskva mi- 

Gegužis nusišyp
so ir paėmęs delegatų lakštą 
atsako: “Taigi ir man rodos, 
kad čia nesimato jokio miesto 
su vardu Maskva.” Visi nusi
juokia, tik bolševikai raukosi. 
f. .* « J

Bolševikų Lyderiai

keliavo į Kaliforniją), bet sa
kosi esąs išrinktas iš Los An
geles, Cal. kuopos ir norįs atsto 
vauti (čia gyvendamas). Su tuo 
dar mažesnė bėda, bet pasiro
do, kad jis buvęs suspenduotas 
už mokesnių nemokėjimą. Kny
gutėje vienoda ranka už ilgą 
laiką prirašyta, o mokesnių la
kštas rodo, kad visai nemokėta. 
Kažkas keista. Įnešta jį atmes
ti. Siurba aiškinasi, skėtriojas. 
su rankomis, pradeda rėkti: 
“Aš bolševikas, bolševikas!” 
Priešais jį sėdįs žalpis kiekvie
ną jo žodį seka ir vis su lupo
mis vipt-vipt, tuos žodžius at
kartoja, bei su akim atvaizduo
ja antrą Siurbą. Pirmsėdis Ge
gužis sustabdo Siurbos agitaci
ją. Potam Siurba pradeda kal
bėt lėčiau, kalba apie “50-50”, 
išsiduoda, kad čia jau yra bol
ševikų sudaryta partija. Po 
triukšmo ir juokų Siurba tam
pa pasodintas. Komisija pata
ria Siurbą atmest. Balsuoja — 
didžiuma balsų yra, kad jį at
mest. Jis sau nueina j nokda
mas ant galerijų. Na, nepasi
sekė apdumt seimas, tai kas? 
Bet pabandyt buvo galima.

Per kelis kartus pastebėta, 
kad balsuojant kelia rankas ir 
tie, kurie apginčyti ir neprilei
sti prie delegacijos. Gegužis 
prašo, kaip džentelmenus prisi
laikyti nuo balsavimo, kitaip, 
sako, busite išmesti.

Vis labiau paaiškėja, kad bol 
ševikų lyderis Bacevičius kal
ba lab.-.i rėksmingai, triukšmu 
nori kitus užimponuoti, ima bal 
są žėdnam klausime ir jis tik 
vienas nori už visus kalbėt. _ Į 
jį žiuri kiti bolševikai ir seka 
jo direktyvą. Aiškiai jau pasiro 
dė bolševikų partija atsigabe
nus visas kanuoles. Klika pra
deda vis smarkiau veikti.

Mandatų . Komisija pradeda 
skaityti apginčytųjų delegatų 
bylas.

1-ma: P. Taraškevičiaus iš 
3-čios kuopos Elizabeth, N. J. 
Jis bolševikų balsų didžiuma 
kuopoje bu\o išrinktas delega
tu, nors buvo suspenduotas ir 
ir pagal įstatymus negalėjo 
but delegatu. Komisija pataria 
jį atmesti. Bolševikai sujunda 
jį gint (nors tas ir prieš k on-' 
stituciją.) Verkutis pasiūlo pa 
siklaust Taruškevičiaus: “ar jis 
sutinka būti atmestas?” Visi 
gardžiai nusijuokia. Birštonas 
•įneša jį atmest. Duoda pasiaiš- 
kint pačiam Taraškevičiui, ku
rs pats išsiduoda, kad buvo iš
rinktas prieš konstituciją. Bol 
jevikai kelia triukšmą. Su var
gu tampa uždarytos diskusijos. 
Balsuoja: didžiuma nutarta jį 
atmest. Bolševikai nuleidžia no
sis.
. 2-ra byla iš New Britaino, 
Conn., Soloveičiko, Soloveičikie- 
nės ir SoloveiČikiutės. Prieš 
juos yra protestas kokių 
netikslumų. Diskusuojama, 
nesant gerai ištirta, vėl 
dedama ant toliaus.

3-čia byla — Jono Siurbos 
(kuris jau trečias mėnuo gyve
na Brooklyne, dirba prie “Lai
svės” ir niekur nebeketina, iš

Vienas bolševikas dar vėl pra 
deda rėkti, kad grįžtų prie at
mestojo Siurbos klausimo. Jį 
nutildo.

4-ta byla — K. Jonušo, 205 
kp. Schenectady, N. Y. Ten rin
kimai suklastuota: mandatas 
padaryta dviem dienom anks
čiau, n. gu buvo kuopos susirin
kimas. Komisija pataria dele
gatą a mest. Centras įrodo do
kumentais, kad butą klastos; 
rodo, net kuopos valdybos gra
sinimus laiške: “Vat ką jie ga
lėsią parodyt seime.” Bolševi 
kai triukam uola. Po ergelių su 
jais, diskusijos uždaromos. Ei-

kad 
kad

NAUJOS
VANAGAIČIO
DAINOS!
Vėjužėlis — Mišriam Korui,

Vėjužėlis smarkiai pučia
Vėjužėlis kaukia,

O jaunoji mergužėlė
Manęs jauno laukia.

Kaina
— Vienam balsui
Kas nežino ir negirdėjo
“lita-tita?”

Kaina — 50c.

mas daiktas, kad klerikalui? 
gaivalas bus nublokštas ?•. ke- 
lerių metų laikotarpiu; ypa
tingai, jeigu klerikalai bandys 
parodyti savo atgal ei višką vei
kimą arba maištų kėlimą ir ne
apykantos skelbimą visuomenė
je, tuomet bus dar spartesnė 
pažanga visuomeniniame darbe

Bolševikams keliant betvarkę 
pirmsėdis nebegali balsų suskai 
tyti, todėl paskiria balsų skai
tytojais Skliutą ir Overaitį. Bol 
ševikai šoka protestuoti: jie no 
retų balsų skaitytojus patys iš
rinkti. Adv. Jurgelionis aiškina 
seimo ir komisijų skyrimo tvar
ką, — kad komisijos yra ski
riamos pirmininko. Prez Gegu
žis taipgi aiškina, kad seimą ve 
da ir tvarką žiuri jisai, o ne

ANTANAS TAČILAUSKAS (SavdnkM) 
LIETUVIŠKAS RESTORANAS

12-tas Metinis
IŠVAŽIAVIMAS 

rengia ALTS. Conn. Apskritys
— Panedėlyje —

Liepos-July 5 d., 1926 
QUARTETTE_CLUB PARKE 

New Britain, Conn.
Parkas atsidarys, muzika ir 
šokiai prasidės 10 vai. ryte 

Programas, Laimėjimai, Dainos 
žaidimai, Dovanos ir kitos 

Linksmybės prasidės 3 v. p. p. 
Dainuos L. N. Varpo Choras iš 
New Britain, Conn., Po vadovy

ste P. Bružausko

stovai atstovaujanti Lietuvą už
sieny, kuomet užsienio spauda 
neprielankiai rašė apie Lietu
vą, jog tenai kunigai valdo ša
lį ir veda nelegalį biznį, mums 
žinomą, kaipo šmugelį. Kad at
remti .tokią nemalonią gėdą 
Lietuvai ir kartu klerikaliniams 
^valdovams, Lietuvos kademu šu 
lai paskelbė per savo atstovus 
užsieny, jog Lietuvos kunigai 
į politiką nesikiša ir nieko pa
našaus tikrenybėje nėra. Tokį 
užginčinimą pirmiausia puJ cl- 
bė Lietuvos Atstovas Paryžiu
je ir 
buvo 
York 
kurio

dė ir gerbiamieji Klaipėdos sve Laikraščių Reporteriai 
čiai, Martynas Jankus ir Ado
mas Biaks. Jie matė visą tą 
gėdos sceną, kaip bolševikai pa I 
sirodė už Maskva.

abejotinai, kaęL Lietuvoje ka- lietuviams yra malonu tas, kad 
demai galėtų paimti visuome-1 matome jogei Lietuvoje musų 
nes galę į savo rankas. Lietuva ; 
tai ne Italija arba koki kita 
šalis, kaip Ispanija. Lietuvoje 
nėra dirvos fašistiniams agita
toriams neigi galimybės fašis
tiniam gaivalui. Lietuvos žmo
nių l pas ne toks kaip Italų ar 
Ispanų, nepaisant to; kad Lie
tuva yra perdėm katalikiška ša 
lis, bet jos žmonės labai gerai 
moka atskirti tikybą nuo kleri
kalinio politinio biznio ir ku
nigų apetitų palikti valdonais 
hmžinai. Lietuvos kaimietis ar 
ūkininkas, kuomet mato, kad > 
jau perdaug privilegijų kunigai 
sau skiria leisdami sau palan
kius įstatymus, tai kaimiečiai 
piktinasi tokiais darbais ir tai 
faktas, jog ir šie Seimo rinki
mai yra jų protesto pareiškimu 
kunigams. Tas parodo, kad 
Lietuvos visuomene žino savo 
pr-derystę save apsmugoti nuo 
vergijos kunigams ir ponams, 
ir moka orientuotis šiame poli
tiniame jųjų gyvenime. Jie su
pranta, kad tokiu pasielgimu 
nenusideda prieš savo dvasi
nius įsitikinimus, priešingai: 
jie tuomi verčia didžpilvius ku
nigus grįžti į bažnyčią ir rupin 
tis tik dvasiniais žmonių rei
kalais.

Lietuves visuomenė dar per 
ilgus metus turės kariaut su 
klerikaliniu luomu-kunigais. 
nes kunigai yra didžiumoje nu
sistatę nepaduoti liaudį; jie 
per pastaruosius kelis metus 
gana didelę armiją suorganiza
vo sau prielankių fanatikų ir 
varde tų sufanatikėjusiu musų 
viengenčių; kunigai kariaus 
prieš kiekvieną visuomenės žy
gį linkui progreso, kultūros pa 
kėlimo ir nustatymo rimto eko- 
lominio gyvenimo, kaip tai, pa 
naikinimo privilegijų, kurias ku 
ligai sau pasiskyrė, eis sunki 
kova. Klerikalai nesidrovės pa
naudoti bažnyčias ir sakyklas 
mklaidinimui tikinčiųjų žmo-

• lių. Lietuva ir jos ateitis yra 
panaši Meksikai, kurioje kleri
kalizmas per ilgus metus žy- 

Jėjo ir pagaliaus nualino tą 
kalį taip, kad Meksikos visuo
menė paliko vergais dvejopų 

dvasiniai jie tapo AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS

Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti
Tautiškai Himną., 2r0 ni K Algird0
Kariumenės sutikimo maršas pulko Orkestrą
Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias
Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas 
Lietuvos Himnas 
Op, Op, Nemunėli 
Šok mergyte per Virvytę 
Eikit Seniai į Kampus

žinoma kitose sostinėse 
pakartota. Bet “New 
Times” dienraštis,' huo 
pasislėpti negalima, pa

talpino ilgoką straipsnį iš Ko
vo 14 d. š. m., kuriame jis pla
čiai išaiškina priežastį I ietuvos 
kunigų valdžios pasiteisinimo. 
Tame denrašty apkalbėta apie 
visus klerikalinius Lietuvos mi- 
r.isterius, tačiaus išvadoje pa
reiškia, jog užsiginei j ime Lietu 
vos kunigų, jog jie nedalyvauja 
politikoje, yra be pamato. Reiš
kia, užsieny, visam pasauly ži
noma, kad klerikalinis elemen
tas valdo Lietuvą.

Seimo rinkimuose, Lietuva 
padarė žingsnį pirmyn, išrink
dama pirmeivinio gaivalo gero
ką skaičių žmonių, kurie beabe- 
jo dalinai paims Kontrolę val
džioje, ir kadangi naujas mi- 
nisterių kabinetas susidės iš di 
dži urnos pirmeivinio gaivale 
žmonių, galima tikėtis, jog Lie
tuvos politika kaip namie, taip 
ir užsieny žymiai sutvirtės, bus 
atgaivinta pasitikėjimas Lietu
vos valstybe ir jos garbė ne
bus ignoruojama, kaip tai buvo 
laike pastarųjų metų, kuomet 
įvairių valstybių diplomatai ne
norėjo skaitytis su Lietuvos po
nais ministeriais kaipo kuni
gais, kurie lošė ne savo rolėj; 
tūlų valstybių diplomatai kar
tais manydavo, jog toje Lietu
voje ir nėra kitokių inteligen
tų kaip tik kunigai. Todėl Lie
tuva labai žymiai nukentėjo 
tarptautinėje politikoje, jau ne 
kalbant apie naminį politinį ir 
ekonominį bankrutą.

Bet jau tenka patirti, jog 
vos tik po rinkimų į Seimą, ka-1 ganymu lietuvių tautai ir gali 
demai grūmoja visokiais gąsdi
nimais Lietuvos liaudį, jog ji< 
nepaisys visuomenės nuospren
džiu balsavimo pasekmėms iš
rinkimu vadinamų “bedievių” 
didžiumą į Seimą. Kademai ža
da valdžią iš savo rankų nepa
leisti, pasilaikyti ją diktatūra 
ar kokiu kitokiu budu. Tačiau

įgaliotinio Pasakojimas
Kaina kiekvieno

Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

“VIENYBĖ”
193 Grand Street Brooklyn, h

kur duota busią sve A. Seimą, par. 7 reikia 
Užbaigus delegatų 
pašoka Andriulis.
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SKAITYKIT

Del platefaii Informacijų kreipkitės Ubo adzes* t

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisytojas

aPACaNKIAUSIAS

TIESIAI Į KLAIPĖDĄ Graboriai

LITUANIA
JUOKIS

NENORI

MILIŪNO DOEARIŲ SALĖ

neno-

$1.00
$1.00
$1.00

PLATINK1T 
“VIENYBĘ”

už prieinamų kainą 
7 Stagg Street

(arti Union Av.) 
Brooklyn, M. Y.
TeL Stagg 6711

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

Street
Brooklyn, N. T. 

7798 , .

ir motinos,
aš gimiau be bobutės 
nieks nepaims 
spalių ?Lithuanian Alliance of America

307 W. 30th Street, New York, N. Y,

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų-------

Tai yra puikiausios Music Rolles su žodžiais

Viriai otiaėtaiii reikalais kreipkite* pa* mana, o hūait užganMint

■MM

Na, tai pasakyk 
jai, kad atėjo džentelmenas, k u 
ris ją norėtų matyti.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

LA I KUODIS NTfBA UDĖ Nors per Apšvietei
Keliaujantis Knygų Pardavi 

nėtos: — 
namie?

Tarnaite
bet dabar maudyklėje maudo-

MltfNT 1NJ 
re t m trr tr 
uįuu. r t r r r

JEIGU JUS NORITE VYKTI LIETUVON 
Ruoškitės ir Prisidėkite Prie ANTROS 

Milžiniškos Vasaros Ekskursijos

8LA. kuopos randa*! vt*uo*v dldemiacs* miertvcsa. 
Narini priimami buo 18 iki 50 m. amžiaus. V 1*1 Ma
ria! gauna Ixikraitj „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gaana 8LA. liiaistas knyga* ui y u* f kainos. .

Pemirtlnlal įkyriai — |l>0, 300, SOO If lOOt

Patalpos Įkyriai —
ls.ee. l.ae fr Hoc j saraltf.

Geriausia ir Patogiausia 
vieta, kaip vyrams, taip ir 
moterim plaukus apsikirpt 
Plaukus kerpam po nau
jausių madų.

Philadelphia, Pa.
Antanas šeffeldas

(Savininkas)
3240 E. Thomson St.

Nau ii Rekordai 
BABRAVIČIAUS

1. Visur Tyla
Tykiai, Tykiai Nemunėlis
2. Ne Margi Sakalėliai 
Bernužėli Nes’voliok

Kaina abejų su prisiuntimu
VIENYBĖ

193 Gran# Si., Brooklyn, įl. Y.

As esu miręs visai, 
Neabe jokit nieks apie tai. 
Norėč, kad ir jus bujut čia, 
O aš tada laukan išsmukčia

ATANTPUSAT 8c,CO.
981 BROAMAY.f ’ BROOKLYN,N.Y.

Nenorėjo Viešumos 
žmogų užpuolė ant vieškelio 

du plėšikai. Jis baisiai prieš 
juos kovėsi, pagalios tapo ap
galėtas, apieškotas ir rasta tik 
dešimtukas.

— Po šimts pypkių 
nas banditas sušuko* 
tokią kovą pakėlei prieš mus 
vien del šito sudilusio dešimtu
ko. Juk mes tik ką tavęs ne
užmušim !

— Teisybę pasakius, — kal
bėjo užpultasis
rėjau atidengti savo finansinės 
padėties.

BABRAVIČIAUS 
ir kitu Lietuvišku Artistų 

REKORDAI 
šaunami

“VIENYBE”
193 Grand St., B'Uyn, N. Y.

prie manęs ir atėmė vieną Titą
— O ką tu darei, brolau?
— Aš verkiau, šaukiuos pa

ge! bos, bet nieko prisišaukt ne-

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!
Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC“ ir “Vai- 
kų Darželis,“ tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti' lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputi prasilavinusius. 
ABC kaina----- -------35c.
Vaikų Darželis-------60e.

VIENYBĖ
193 Grand St., IPklyn, N. Y

Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBE
103 Grand Street

Tikėk tu Specialistui
Slaugė 

taras atnešė tau dvynus bro
liukus.

Jonukas: — Vyyy! Tai štai 
ką mes gavom, pakvietus tėtei 
specialistą !

— Labas Jokūbai! — Labas J
— Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietų®?
— O ten :gaunu gardžiai 
švariai ir mandagiai patar
nauja.
— Kur?
— Nagi pas —

ANTANĄ USEVIČIŲ 
1180-117S Clinton Av. 

Rochester, N. Y.

Daugelis metų atgal, kadai 
ten buvo žmogus, vardu Ado
mas, kuris turėjo du sunu, o nė 
vienos dukrelės... Tai buvo “pir 
mieji tėvai,” ir jų vaikų, vieno 
vardas buvo Kainas antro Abe-

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room *

318 Grand 
Cor. Havenieyer Street, 

TeL Stagg

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT spdrandos (insor- 
ICl ance) nuo Ugnie*, Gyvastie*, Sužeidi- 
BfJmo (accident), Automobilių, Stiklų, 
U B *te^ žodžiu sakant, suteikiam visokios 
B B rūšie* spdrsudų (insuranee) koki* tik
ėtai randasi Šioj Saly. Mūsų kompanijos • S 4eab* ii didžiausių, prekė* yra lygios 
MB m kitais, bet patarnavimas yra geree- 

ais nelaimei atsitikus, nes pilnai nu •• 
stoliu* išmoks.

Jaujos, 
Duobės 
Rudens jaunimo išganymas 
Rudens jaunimo šventė — 
Pokilis velniškas, 
Pokilis beprotiškas 
Ir idijotiškas! 
Vakaras sutemo 
žvaigždės užgeso.
Mėnuo -nusirito pakrantėn. 
Mintuvai nutilo, 
O kūdikis šaukia: 
Bernai ir mergos! 
Kur čia mano tėvas? 
Kur čia mano motina? 
Imkite mane — 
Neškite mane iš spalių! 
Nejaugi aš gimiau 
Be tėvo 
Nejaugi 
Nejaugi 
Mane iš 
O Viešpatie^Dieve!
O Tėve dangiškas ir Visagali 

Teisingas!
Kur mano tėvas ir motina? 
Kur mano bobutė? — 
Nejaugi aš čia spaliuose ir gy

vensiu?
Nejaugi aš busiu spalių ka

ralius ?
Taip silpnutis, 
Ir nekaltas kūdikio balso ai

desys.
Ardė ramaus vakaro tylą 
O kūdikis spaliuose gimė 
Be tėvo, motinos ir be bobutės 
Spalių karalius bus!

— Pranas Bernatonis

Moterystes stonas yra komi
tetas iš dviejų, įgaliotas koop
tuoti sau daugiau narių.

Gamta viską žmogui iš ank
sto aprūpina. Pasižiūrėk, kaip 
ji parankiai pritaisė ausis. Jau 
tūkstančius metų atgal ji žino
jo, kad ant jų reikės užkabin
ti akinių jieneles!

Yra milionai priežasčių, ko
dėl moterys nešioja šilkines že- 
kutes. Ir visos tos priežastys j.- 
ra - - VYRAI.

SAKYMAS TEISYBĖS
Nesenai Indiana valstijos 

miestely, vienam redaktoriui nu 
sibodo girdėti iš visur peikimai, 
kad jis esąs didelis melagius, 
todėl jis paskelbė, kad vieną 
dieną išleisiąs laikraščio nume
rį, kur nebus daugiau nieko, 
kaip tik gryna teisybė.

I aikrastis išėjo maždaug su 
sekančiomis žiniomis.

“Džimi Krugan, tingmiausis 
musų miestelio pirklys, šį pir
madienį išvažiavo į Skunkvillę 
pa’-* savo uošvę pasiviešėtu.

' Džianas MeGervė, musų gro 
serninkas, labai netikusiai ver
čiasi. Jo krautuvė pilna purvo 
ir šlamštų. Kaipgi jis gali ti
kėtis gero biznio?

“Šerias Sriubkė šį antradienį 
pasimirė. Gydytojas sako, kad 
jis mirė širdies liga. Bet visi 
žino, kad jis del munšaines nu 
sprogo.

“Apsivedė — panelė Marė 
švirkaitė ir Jurgis Bubelis. šliu 
ba ėmė klebonijoje pas prabas' 
-erų GrV uli ant bargo, nes jau 
navedys nė už šliubą neturėjo 
kuo užsimokėt. Nuotaka labai 
prasta mergina, nemoka nieko 
virt ir savo močiai nepagelbėjo 
virtuvėje nė tris dienas per vi
są gyvenimą. Ji visai negraži ir. 
eina krypuodama, kai - antis. 
Jaunavedis yra tikras vazoklis 
Jis visą laiką gyveno iš tėvų 
ir nevertas nė tošies galo.”

Nuo dulkių visi velniai 
išsislapstė. —

Nes šiandien pirtyse
Velnius maudo;
Nes šiandien susniose 
šėtonus smalkina;
Nes šiandien jaujose
Rudens jaunimo než< 
šventė,
Ir velniškas, beprotiškas džiaug 

smas:
Bernas,
Jauną mergę nusitvėręs,
Spaliuosna bloškė,
O bernas su merge likosi...
Mintuvų tarkimas,
Mintuvų šaukimas
Neša naują žinią: —
Kūdikis spaliuose gimė — 
Spaliuose išganymas busT 
šūsnies.

J. BARTAŠIUS
Balsamuotojai

Išbalsamuoja ir laidoja numiru
sius visokiose kapinėse. Parsam- 
do automobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

; Marijona Tamklenė
J prie palagų ant pareikalavimo 
•dienų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
'dieniais. Darbų atEeka atsakan
čiai

Čigonas mieste nusipirkęs lai 
krodį, ir eidamas namo užėjo į 
svetimą kamarą paiašiniautų. 
Teks, teks, teks 
tvaksi. “Ok, tu rupūže! Ar man 
teks!” — sušuko'čigonas ir svie 
dė laikrodį į sieną. Namų šei
mininkas, išgirdęs bildesį, su su 
nimis apsupo namą ir ir sugavo 
čigonėlį. P. Kriukelis.

981 Broadway - Brooklyn, N. Y,
Phone Jefferson 6993

Kainas buvo blogas ir nedo
ras. Abelis — geras ir išmintin 
gas.

Kainas buvo stiprus, Abelis 
— g* silpnas.

Ir prisiartino toji nepapras
ta diena: Kainas susitiko savo 
jaunesni brolį Abelį “gatvėje” 
ir jis labai verkė, kad net jo 
vargšė širdis rodos pusiau plis!

Kainas tuomet jo paklausė:
— O ko taip verki, brolau?
Abelis atsakė: “Tėvas man 

davė du nauju lietuvišku litu... 
su kuriais galėčiau nueiti į ju- 
domų paveikslų teatrą, o čia 
vienas iš didžiausių storžievių, 
vardu Samsonas, prisiart-no

S. K. GRISIUS 
Ateitu -‘VIENYBta” bet U- 
tų taųtiikų laikraščių Chicago j. 
Norinti užsinJyti “Vieuybu*’ ar 
užmokėti prenumeratų bei pirk
ti V**, kreipkitės lino aafcralot 

3423 W. ftlM STREET
Chiesge, XU.

Phone Repabtie W27

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

Visos fotogrn I 
fijo* darbas at- 
Uekn arttetlMud 
tr prieinama kai
na Reik*!* ne- 
pAtnirJkit sdreeo

Vakaras
Sutemo vakaras.
O jaujose kiykia bernai, 
Jaujose mergos be sijonų 
Kazoką šoka.
Ir bernai,
Bernai be proto ir kelnių 
Klumpakojį mina, trypia, 
Net spaliai į padanges kįla — 
žvaigždės gęsta.
Nuo dulkių net mėnuo pa paiko 

miške
— Ar daugiau išrėkti nelx-ga 

Įėjai, brolau?
— Negalėjau.
Tuomet Kainas atėmė nuo A- 

belio antra litą.
A. J. Gulbi

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA METUVTŲ APDEAUDO1 Eg PAIAXPOS 
OROANIEaCIJA SUVIENYTOJE VALSTIJOSE, 3ZU- 

EIO8 TURTAS AETI 11,000,000.00

pomirtinių. PsSalpų išmokėta |413,M0.1S
Nno rariorgsnfzavimo Iki šiam laikui išmokėt* $375,122.80

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

nes gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 

J rv -s Oxford Stoties.
A Tapkite savininkais! Pirkimo 

stygos labai patogios. Visas 
uE.jinformaciimaloniai su 

teiks jums
Batvinis Bros 

I07*? — IJ5tb Street 
Richmond Hill, L. J.

■5"į X . Tel. Cleveland 5654

TAI i R B IR LIUKĄ 
ISTORIJA

T*L 2320 Grsefipotat telephone 7W1 Malh

Juozas Garšva
Mano firma gersi atliek* sekančios darbus: Hbaleanneja Ir laidoja ndrurtaa ant visokių 
kaptnlą. Pagrabus panotla nno paprasčiausiu Iki Braklini austą. Parsamde karietas lai- 
dotuvtms. veeelljoma. krtkitynoms Ir kitiems paaiv^lnljimams.

LAIVU
Ekskursiją Rengia BALTIC AMERICA LINE ir Kurią Palydės 

Pačios Kompanijos Atstovas
Mes, ar Jūsų Agentas Pasirūpins Išgauti Pcrmitus ir Pasus 

Reikalaudami smulkesnių žinių ir informacijų kreipkitės į gyvenantį jūsų 
apylinkėje agent, arba tiesiai į:

BALTIC AMERICA LINE
8-10 Bridge Sheet, New York City

g THE MARCY BATHS |
8 82-86 MARCY AVENUE $
rK Brooklyn, N. Y. ’ Phone Stagg 8326*

- NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS — 
įįj Rurižkos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii. Masažas W 

Kiropodlstas; Grožybė* palocins Moterims U Merginoms; Valgykla.
,W MOTERIMS VYRAMS » S

Panedėtials ir Utarnlnkals Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį A

NOTARY Pimi JO suteikia pH«$ patam arimą visakię legali? dokumea- 
tp, kokia* tiktai* tieooe. daleidžįa Notarams patamaati.
Ba rleokiaui reikalais ypaUSkal, lailku ar telefonu kretokftAe i n)ū«v

TeL Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka-

* -*—-it rienių, nabalain
kv, mokinių ir

K* 11, yra mano rpe
K ciaiybe.

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
virink imams. ■-

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilna* infonų&cija* pa*.—

VUimA *SA& flfcTATB sag flBXHMMl 

M BROADWAY, B»OOg[LYN, M. T.
r*: Utagg tabs

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

I.alją dienų, Jonai.' O kur 
tu eini?

LU — AŠ norėčiau gerų, pianų 
ar Playerj nusipirkti, ale bi- 
jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar taip? tai aš tau pa- 

LU tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
££ PUSAITĮ po No. 981 Broad- 

way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianų ir la- 
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų pirkę pas jį 

^4 Player Pianų ir visi yra su- 
čėdinę daug pinigų. Jo pa- 
tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra teisingiausias. Jis yra 

A4 Didžiausias gamintojas Lie- 
tuviškų Music RoIIių, Turi 
naujai išleidęs sekančius: —

Ihr

c



w—-
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Narių Vajus, šįmet, su-
2. Mažiausia Dvi knygos i kakus 30 metu nuo TMD. įku-

1. Pakėlimas Mokesnių. Ap- metus. Nutarta ir pavesta Cen-iHmo, nutarta padaryti energin-

(Užbaiga)

kalbėjus daugelio kuopų Įneši- tro Valdybai, leisti mažiausiai 
mus, kad pradėjus leisti tokius dvi knygas į metus. Taipgi ne
brangius ir apdarytus veikalus.' leisti, nė nuo kitų perimti to- 
kaip “Pasaulio Istorija” ir ki- kios rūšies veikalų, kaip “Prin- 
tus, pasirodė dabartinė narių cas ir Elgeta;” nors panašios 
mokestis jau per maža. Todėl apysakos gražios ir galima pa
rnešta, paremta ir nutarta pa- Į vadinti — klasiškos, bet jos, 
kelti“ metinę mokestį iki $2.00, kaipo ne mokslo raštai, neįeina 
ir duoti nariams visas knygas į TMD. programą.

Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos Lietuviai gerai pataikė 
išsirinkti Į naujų seimų atstovus, 
kurie nugalės Ramos-Kryžiokus 
ir parsidavėlius lenk-bernius; 
Lietuva bus laisva ir laiminga, 
visi džiaugsis!

Amerikos lietuviai irgi puikiai padarė, nes išsirinko iš Brooklyno, JONĄ 
ir PETRĄ NAUJOKUS, brolius, kad čion Amerikoje iš savo dirbtuvės, prista 
tytų Cigarus, visiems^momus kaipo geriausius po vardu: —

JONO — JOHN’S CIGARS
arba PETRO, taippat EKSTRA DLK VYTAUTO 

Lietuvių rankoms padarytus iš geriausio tabako. Kurie tik juos ruko, tai džiau
giasi: supratlyv darbininkai bei inteligentai, biznieriai ir tikri lietuviai ne- 
žydberniai. — Naujokai išsiuntinėja Cigarus į kitus miestus paČta. Todėl vien
genčiai — mylėtojai gerų cigarų reikalaukit visur Restauranuose. Storuose ir 
Saliunuose — virš paminėtais vardais. Žiūrėkit, kad butų vardas ant bakso 
bei ir Cigaro, pas biznierius. Rašant adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Liuosam laike bei vakarais, kurie netingi, kituose miestuose kaipo agentai, gali 
diktat pinigu užsidirbti pardavinėjant tuos Cigarus

(Praeidami atsižvelgkite į ši namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingi} ir Pokllių (Lie
tuvių Kriaučių Kontrak toriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 
... Brooklyn, N. Y.

ki*/,

vietų

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Au. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B'klyn, N. Y.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų; odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šia- v
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

„ Paaitarunas ir Patarimas Dykai

ana-

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

Tarpe 4th Av. Ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliotais: 9 iki 4 po pietų

gą narių dauginamo vajų; tar
pe kitų tos darbuotes priemo
nių, nutarta davinėti pirmiau 
išleistas knygas dovanomis nau 
jai Įstojantiems nariams.

1. Knygų Svarba. Kaip lei- 
džiamąąsias, taip ir dovanomis 
duodamąsias knygas pavesta 
parinkti Centro Valdybai su a- 
tatinkamomis komisijomis.

5. Knygų Platinimas Jubilė- 
jaus Metu. Kadangi TMD. kny 
gynė yra seniau leistų knygų 
virš 812,000.00 vertės, todėl per 
ŠĮ Jubilėjaus metą pardavinė
ti knygas pase kainos.

6. Draugijos Atskaitos. Ant 
Įnešimo, kad butų atskaitos iš
spausdintos lapeliais ir kuo
poms siuntinėjamos, nutarta, 
kad jos butų spausdinamos lai 
kraštyje organe, nes tuomet at
skaitas mato ir visuomenė, ku
ri domėjasi lietuvių kultūros 
darbais.

7. Konstitucija. Paduota Įne
šimas išspausdinti TMD. kon
stituciją. Bet paaiškėjo, kad T. 
M. D. konstitucija yra nuo se
nų laikų pridedama prie išlei
džiamųjų jos raštų, tik vėles
niais laikais apleista Įdėti i 
naujai leidžiamuosius raštus. 
Nutarta prižiūrėti, kad tas bu
tų ir dabar pildoma, kas ir bus 
vėl pradėta nuo 3-čiojo tomo 
Wellso “Istorijos.”

8. D-ro Kudirkos Paminklui 
Fondas. D-ro Kudirkos Pa
minklui Fondan ligšiolei yra į- 
ėję aukų apie $100. Palikta ir 
toliaus vesti šiam reikalui va
jus, ir perrinkta ateinančiam 
metui šiam fondui komisija iš 3 
jų narių: Balys Mingilas, P. A. 
Dedynas ir J. Krasinskas — 
visi iš Worcester, Mass, ši ko
misija veiks iš vien su Centro 
Valdyba ir po jos priežiūra.

9. Philadelphijos Visuotina
sis Seimas. Užgirta šįmet šau
kiamasis Lietuvių Visuotinasis 
Seimas ir išrinkta nuo T. M. D- 
jos Seimo ir Centro šie atstovai 
tame seime dalyvauti: Juozas 
Ginkus, K. širvydienė, Dr. Bi
rutė Bernotaitė-Stowe — visi 
šie iš Brooklyn, N. Y., ir V. P. 
Jankus, iš Boston, Mass.

10. Kultūrinis Veikimas Kuo
pose. Raginti TMD. kuopas ve
sti smarkesni kultūros darbą 
kolonijose Įvairių kultūros ša
kų paskaitomis, prakalbomis, 
diskusijomis, etcc.

■ 11. Sveikinimai. Nutarta pa
siųsti pasveikinimą broliškos 
organizacijos SLA. seimui.

12. Lietuvos Panteonas. TMD 
Seimas plačiai apkalbėjo rei
kalingumą Lietuvoje * statyti 
Panteoną — visų didvyrių šven 
tenyčią ir šį svarbų kultūros 
reikalą nuo TMD. užgyrus, nu
tarta jį perstatyti domei Lietu
vių Visuotinojo Seimo Philadel 
phijoje.

13. Vilniaus Klausimas. T. M.
Di-jos Seimas, baigdamas savo 
darbuotę, randa reikalingu pa- 
briežti savo griežčiausį protestą 
lenkams už smurtu pagriebtą 
laikomąjį okupacija Vilnių, 
taipgi Tautų Sąjungai už šito 
smurto užgyrimą.' Seimas pri
kviečia visą lietuvių tautą nie
kuomet neužmiršti šito obalsio, 
kad: “Mes be Vilniaus nenurim 
sim.” ' ' e.

M. Kaspa-

CUNARD
I LIETUVA -

(per Angliju)
sumažinta kaina 3 klesos sugrųžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleiviai nepiliečiai j 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas Švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen
tų ar į

14. Organas. Organu palikta^- 
“Dirva,” su patarimu organą; 
nariams prenumeruoti, ypatin-: 
gai kuopoms, kad valdybos ga

sekti organizacijos reika
lus.

15. Redaktorius: Redakto
rium TMD. organo vėl išrink
tas — K. S. Karpavičius.

16. Centro Valdyba. Užtvir
tinta referendumu išrinktoji C. 
Valdyba, kurion Įeina: Pirmi
ninkas — K. S. Karpavičius; 
Vice-pirmininkas
raitis; Sekretorius — Vytautas 
Sirvydas; Iždininkas — A. B. 
Strimaitis. Knygius — J. Šolis.

Literatūros Komisijon išrink
ta: J. O. Sirvydas, ‘ Vienybės” 
Redaktorius; St. E. Vitaitis, 
“Tėvynės” redaktorius; Jonas 
Sekys.

Iždo Globėjai: Juozas Ambra 
ziejus ir Pranas Narvydas.

17. Užbaiga. Per visos dienos 
du ilgu posėdžiu, tapo išsemta 
dienotvarkė ir užbaigti svar
styti visi TMD. reikalai. Pabai
goje vedėjas p. Dedynas pa
sakė karštą prakalbą, pakvies
damas dar keletą dalyvių pasa
kyti atsisveikinimo kalbas. Pa
galiams ir tapo seimas uždary
tas 7:00 vai. vakare.

Ant užbaigos dalyviai ir sve
čiai dar sudėjo TMD. reikalam 
aukų. Davė šie: A; B. Strimai
tis ir K. S. Karpavičius po $2;
V. Sirvydas $1.25; J. Ambra- i Direktoriai: — V. Tamošaitis,
ziejus, J. Sekys, P. Pikšris, Dr. i 
B. Bernotaitė-Stowe, O. Rač-} 
kienė, M. L, Vasil, V. Dauk-1 
šys, J. Laučiškis, P. Marmokas, 
I. Vengris, V. Višnius — po 
§1.00; J. B. šoliunas 50c., P. 
Dedynas 25c. Viso su pirmojo 
posėdžio aukomis — Įplaukė T. 
M. D. Seiman 8214.01.

PAIEŠE.OMA

y vi /. /ĄVĄf f ^J^i ‘4 7 J-'f l’Ai; .’Af Mf M
L- • -- • ---- - • ■- :------

Tel. Stagg 0783.

Juozas Levandanckas
' GRABORIUS

Patarnauju visiem* be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėm*, krikitynom* 
ir iiaip pati važinėj imams. Kaino* žemo*, • .

Ateikite tr Persitikrinkite E

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y

New York25 Broadway,

PHILADELPHIA, PA. LIETUVIŲ 
MUZIKALIŠKO NAMO BENDROVĖS 
IK GEDEMINO KLUBO VALDYBA 

1926 METAMS

3418

Pirm. — g I.Liepa,
2615 E. Westmoreland 

Viee-Pirm. — St. Zubaitis,
E. Mercer St.

Prot.-Sekr. — J. Ivanauskas,
3585 Salmon St.,.

Fin. Sek r. — B. Bairūnas,
311S Belgrade St.,

Iždin. — Kl. Staponavičia,
3304 Richmond St.

S

1) Piudas, Jonas, gimęs Nar 
viankoje, atvykęs Amerikon 
1895 metais ir iki 1911 metų 
gyvenęs Pittsburgh, Pa.

2) Zujus Adomas atvykęs A- 
merikon 1912 metais ir gyvenęs 
Alehandra Vgal Allegheny?) 
Pa., dirbdamas kasyklose iki 
1921 metų. '

3) Mikašauskas, M., tūlą lai- 
kąą gyvenęs Chicagoje, 8812 
Houston Ave.

4) Leliugas, Jonas, gyvenęs 
Chicagcjo apie dvidešimts me
tų. /

6) Bučinskas, Leonas, atvy- 
Kęs Amerikon prieš 18 metų ir 
gyvenęs apie New Yorko mies
tą.

7) Kabošius, Mykolas, atvy
kęs Amerikon 1910 metais ir 
gyvenęs Cambridge, Mass.

Ieškomieji arba kas apie 
juos žinantis prašoma atsilie-’ 
pti šiuo antrašu:

Lithuanian Consulate.
38 Park Row, New York, N. Y.

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

TEATRALIŠKI 
VEIKALAI 

Ateinančiam Sezonui 
Gaunami “Dirvos” Knygyne:

Juozapai ir Zelbora (aktas 1) ir Farao
no Sapnas (aktas II) iš laikų Juozapo 
Egipte. Lošia 3 moterys, 10 vyrų. Sep
tyni atidengimai.___________50c

Samsonas ir Delila — 2 aktų, 6 atidengi
mu drama. Lošia 9 vyrai ir 5 moterys 

50c.
Kryžiokas — 2 atidengimų komedija. I.o 

šia 2 vyrai__________ .____ 15 c.
Algis ir Giedrutė — tragedija iš kryžiuo

čių laikų. 5 aktų, 7 atidengimų Lošia 
9 vyr. 4 mot.____________ S I 00

Veidmainystė tr Meilė — 5 aktų tragi- 
drama I 2 vyrų ir 4 mot.____ 50c.

Rytų Pilis — drama 5 akt., 14 atidengi
mą: 8 vyrai. 5 mot.______ 35c.

Du Bailiu — komedija 1 akto. Lošia 3 
vyrai ir 2 moterys_________ _ 15 c.

Kada Mes ii Numirusių Prisikelsim — 
trijų akrų drama. 3 moterys. 4 vyrai, 
keli pašaliniai-------------- ------35c.

Grafas Kaimiečio Bernu — 6 aktu kome 
dija su dainomis. 8 vyr. 5 mot. 25c.

Balon Kritęs Sausa* Nesikelia — komedi
ja, lošia 5 vyrai, 3 mot.____ 25c.

Trėmimu — drama iš pradžios krikščio
nybės. 1 akto. 5 v. 2 m.____ 25c.

Užkeikta Mergeli — 4 aktu pasaka. Lo
šia 6 vyrai. 2 mot.____ ____ 25c.

Gahunat — dviejų aktų, keturių atiden
gimų. Iš kovų tu žmogėdžiais. Lošia 
6 mot.. 8 vyr.. vaikai ____ 50c.

Siųtkit Užsakymu* tu pini gait

“DIRVA* 
6820 Superior w, Cleveland, O,

st.

3120 Belgrade St.
B. Sarcevičia,

3148 Tilton St.
A. Tvaranavičia,

3273 Tilton St.
P. Šliogeris,

3292 Miller St.
etainės gaspadorius: — J. Baltuškas 

2715-17 E. Allegheny Avenue.

JONAS KANTAUTAS

“Vienybės” Įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

taipgi Vokiečių, Francų ir 
kiti bonai «,

Perkame ir 
Parduodame

Kainas siunčiame dykai 
ant pareikalavimo 

Asmeniškai ar per laišką 
kreipkitės pas bonų eks
pertą (rašyti reikia ang
liškai ar rusiškai) — pas

S. EFIMOFF
Room 1005 A

29 Broadway, ' New York

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — a .Geriausias patarnavimas, 
Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
TeL Regent 0648

Namų ToL Michigan 5751

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Kerry St., B'klyh, N. Y.

Office Hoars: 
8-10 m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

TeL <4M Sreeapolat.

Dr. John Waluk
Valandos!

nao 1 Iki I po pietų 
nao t Ik! 8 vakare 

NedAHemU pagal radUrUag

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

„Plauk po Amerikos Vėliava“ B

Nupiginta ten ir atgal kelione j

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

Ruoškitės dabar ekskursijai 
ant

S.S. GEORGE WASHINGTON 
via Bremen

kuri išplauks iš New Yorko Lie
pos 7. Važiuosite kartu su savo 
tautiečiais po asmeniška prie
žiūra p. Jono W. Luth. Vedėjo 
Lietuvių Skyriaus prie United 
States Linijos

Del pilnų informacijų apie iš
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, George Wash
ington. America, Republic, Pres
ident Roosevelt, President Hard
ing—klausk jūsų Agentą ant vie
tos, arba šiandie rašykite pas^

D2IAUGKITRS saugumu ir 
patogumais laivų, kursus val

do ir operuoja Suvienytų Valsti
jų Valdžia. Pasinaudokite spe- 
cialėmis ekskursijomis, neprilyg
stamais parankumais bile laivo 
United States Linijos—laivai ku
rie plaukia po Amerikos vėliava.

SKAITYKIT IR PLATINKIT “VIENYBĘ”

“SEVILIJOS KIRPĖJAS”

Vėl turim šiuos sąsiuvinius r
Arijų iš Operos

“FAUSTAS”

Fausto
147. Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji”
148. Margaritos “Deimantų Daina” — “Ach Juokai!”
149. Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.”
150. Fausto “Lyg burfai mane apžavėjo.”
151. “Gėlių Arija” — “Flower Song.”
152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!”
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.” _

KAINA — 35c. t

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-Ia-lera.”

KAINA — 50c.

VIENYBĖ
193 Grand Street . - . Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

' geriausiai įrengtoje mokykloje.
Praktikos pamokos išardyti ir su- 

A dėti visokius motorus, apie elek- 
trę, važiavimą ant visokių kainų 

g* mašinų ir ant Fordo. Tikras, pilnas 
■kkursas šoferio-mekaniko lietuvių ir 

langių kalbom veda visiems žino- 
J mas ir per 15-ką metų prityręs 

a/ INSPEKTOR. L. TIKNIAVTČUS 
garantuojamo laisnį ir diplomų — Paieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklų. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis nuc 
11 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarai*.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

Geriausias 
PLUMBERIS

C H AS. WIRFEL

Sanitariškai tr Stipriai Atlieka 
Viaus Plumberio Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Palaukiu, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimas

95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 4037

Jis netik sukiaasias

(Milteliu aao telBe), fete

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Bro«

l



PRAMOGŲ KALENDORIUSSLA. TARYBA 
UŽTVIRTINTA

SLA. 83 KP.
SUSIRINKIMAS

Penktadienio ryto sesijo
je SLA. seimas užtvirtino 
Pildomąją Tarybą. Redak
torius Vitaitis gavo 120 bal 
sų, prieš apie 80.

SLA. 83 kp. susirinkimas į-! 
vyks Liepos 1 d. 8 vai. vak. į 
“Laisvės” svetainėj, šis susi-i 
rinkimas bus žingeidus, nes de-Į 
legatai išduos raportą iš Seimo. 
Todėl svarbu visiems dalyvauti.

Pr. rašt. M. Purvėnus

metinis seimas,
179 Marcy Av.,

d. Lietuvių Ne

SLA. SEIMAS
SKLANDŽIAI EINA

DIDELIS IŠVAŽIAVIMAS 
LIET. OPERETES D-JOS

Birželio 21, 22, 23, 24, 25 ir 
26 dd. SLA.
Y MCA salėje, 
Brooklyne.

Birželio 26
prigulmingo Klubo piknikas, 
Feldmano Queens County Park

Birželio 27 d. po pietų Lie
tuvių Operetės Choro išvažia
vimas

čiulio darbininkai laimėjo strei 
ką ir tuomi išgavo numuštus 
$2.00 savaitinės algos.

Šitas streikas buvo iššauktas 
Birželio 18 d. ir tą patį vaka
rą šapų pirmininkų buvo susi
rinkimas; kuriame tai susirinki 
me B. Jokubonis, pavadino ši
tokį prasižengimą delegatui M 
kelsonui pasidarymui sau po 
litinio kapitalo. “Laisvės” 14Ž- 
nr. “Alginis vergas.”

Delegato šitokį pasielgimą va 
dina, “kad musų delegatas var 
tojo prieš rinkimus demagogiš
ką politiką;” aišku kaip saulės 
šviesos spinduliai svilina bolše 
vikams sąžinę ir jiems nėra kur 
akių padėti.

Jokubonis bandė teisintis su-
xi i <smnkime, bet vargšas taip su-Van Cortlandt Parke, . . ’ \ .Įsimelavo, kad gavo tarytum kar

vienasSLA. Seimas, kuris 
yra iš didžiausių kada nors bu
vusių, jau laiko savo posėdžius 
penkta diena. Posėdžiai buvo 
kartais labai triukšmingi del ko 
munistų suorganizuotos klikos, 
kuri turi savo sėbrų apie 85 ir 
kiekvienas iš jų kelia triukšmą 
prie bile progos. 7 ikrų lietuvių.

* yra apie 115. Todėl ligšiolei ko 
munistų triukšmadariai vis 
tampa suvaldomi. Del šito rei
kia pasidėkavoti ir pirmininkui, 
p. Gegužiui, kuris savo žinoji
mu parliamentarių taisyklių ir 
gabumu vesti susirinkimus, iš
veda kiekvieną posėdį urna 
sklandžiai.

Šį penktadienį jau baigiama 
yra paprastoji Seimo dienetvar 
kė. Nuo ryto rodos pareis už
tvirtinimas Pildomosios Tary
bos, kurią referendumu SLA. 
išrinko. Potam bus nuskyrimas 
kitam Seimui vietes, zurią dau 
gumas linksta matyti Baltimo- 
rėje, nors yra ir kitų gana sti
priai remiamų vietų, kaipo Bo
stonas, Pittsburghas, Chicago 
ir Worcesteris.

“Vienybės” skaitytojai tėmy- 
kite Seimo aprašymus, kurie 
bus talpinami per kelis nu
merius, su visomis įdomiomis 
smulkmenomis, kurių gal ir ofi 
daliame protokole nebus.

Išvažiavimas jau prisiartino. 
Jis įvyks ateinantį sekmadienį 
Van Cortlandt Parke, t. y. Bir
želio 27 d.; pradžia nuo 11 vai. 
iš ryto.

Operetės draugija šiam išva
žiavimui yra parengusi progra
mą susidedantį iš dainų, kalbų 
ir kitokių įvairenybių.

Tad, gerbiamieji apylinkės 
Lietuviai, kurie norite pakvė
puoti tyru oru ir gražiai pasi
linksminti, pasivažinėti valtelė
mis ant ežero, nepraleiskite šios 
progos. Važiuot galima šiaip: 
Iš Brooklyn© važiuokit ligi 
Chambers St.; išlipę, eikit ligi 
W. Broadway; čia imkite Sev
enth Av. subway į Van Cort
landt Park; išlipę ant 242nd 
St., eikite po dešinės; perėję 
per apačią gelžkelio, eikite po 
kairės ligi vietai. Važiuodami 
iš kitur, taippat dasigaukit ligi 
Seventh Ave.

Taipgi šiame išvažiavime 0- 
peretės Draugija kviečia visus 
savo rėmėjus dalyvauti.

Draugijos narių žiniai: —Jei 
gu tą dieną butų lietus, tad vi
si draugijos nariai, o taippat 
ir rėmėjai, vykit į Lietuvių Pi
liečių Klubą, 1153 Putnam A v., 
Brooklyn, N. Y., kur linksmai 
laiką praleisim su šokiais.

Rengimo Komitetas

Birželio 27 d. nuo 3 vai. pp. 
Maspetho Auditorijos B-vės 
piknikas, Feldmano Queens Co. 
Parke.

Liepos 1 d. Lietuvių Preky
bos Buto išvažiavimas Duers 
Park, Whitestone Landing, N.I

tu vieną žodį iš susirinkusių: 
“meluoji!” ir Jokubonio visi ga 
lai pradėjo drebėti.

Suskato bolševikai ginti savo 
melagius, bet susirinkimas 41 
balsų prieš 18 delegato raportą 
priėmė. Senai bubnijantį laiš
ką del Bekermano pagerbimo ir 
Bukšnio į jo nemandagų atsa- 
■ymą vieno Jonaičio patarimu 

husiuntė į gurbą.
Šiame susirinkime pasireiškė 

tai 
sa- 
su- 

jį
vo raportą iš B. Direktorių

jos ofiso vedėjai, nes jam pra
dėjo siųsti laiškus ant “Lais
vės” adreso, kuris nuo jos la

ibai kratosi; esą tik du syk to
je įstaigoje iš viso buvo (tur
būt Kalpokas kitur kur susiei
na su bolševikais, nes dabar, 
kiek girdėti, tai bolševikai sta-

Lietuvių Neprigulmingas Klubas
— rengia —

DIDELI METINI PIKNIKĄ 
kuris atsibus

Subatoje Birželio-June 26 d., 1926 m.
Feldman’s Queens County Park 

Garrison Avenue, Maspeth, L. L, N. Y.
Todėl maloniai yra visi kviečiami atsilankyti, pakvėpuoti ty
ru oru ir linksmai praleisti laiką. U i kviečia Komitetas

Liepos 3 d. Šv. Jurgio D-jos 
piknikas, Cypress Hills Park.

Liepos 3 d. nuo 9:30 vaka
re, musų dainininkė Marė labai nevykęs didžiavimasis
Strumskienė dainuos iš Radio F. Kalpoko; jis duodamas 
Stoties WGBS.

Liepos 3 d. Šv. Vincento D- sirinkimo išmetinėjo, buk 
jos piknikas, Feldmano Queens ■ kompromituoja dabartiniai uni 
Co. Parke.

Liepos 10 d. nuo 4 vai. pp. 
Lietuvių Atletų Klubo iš So. 
Brooklyno piknikas, Feldmano 
Queens Co. Parke, Maspethe.

Liepos 11 d. Lietuvių Ame
rikos Piliečių Klubo metinis iš
važiavimas Forest Hills Parke

Liepos 24 d. Lietuvių Ameri-itysią Kalpoką Į delegatus). Mi- 
dcelsonas ir Montvidas atsakė, 
kad nieko tame nežino.

i Kriaučių reikalai gerėja ir 
jie pagerės, jeigu siuvėjai ne
siduos -tokiems politikieriams 
melagiams savęs už nosies ve
džioti, kurie jokios sąžinės ma
stomai neturi.

Yra šaukiamas didelis susi
rinkimas šį trečiadienį, Birželio 
30, ir šitame susirinkime bus 
perrenkamas delegatas ir se
kretorius; turėtų visi siuvėjai 

dalyvauti ir nebalsuoti už 
bolševikus-aidoblistus, bet už 
Tuos pačius unijos vadus, kurk 
dabar tvarko uniją ir rūpinas’ 
darbininkų reikalais — atgauti 
nukapotas darbininkams algas, 
kurias pradėjo numušinėti dar 
prie bolševikiško delegato Mar- 
ciuko. Unijos Mylėtojas

kos Piliečių Klubo piknikas Ul
mer Parke.

Liepos 25 d. ALTS. 1 kp.
idelis išvažiavimas Forest 

Hills Parke paminėjimui 4-rių 
metų sukaktuvių, kaip Ameri
ka pripažino Lietuvą.

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia
vimas ir sutiktuvės’iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p.

EKSTRA

Lietuvių Rubsiuvių Apsigyni
mo Sąjungos susirinkimas į- 
vyks panedėlio vakare Birželio 
28 d., 1926, Amalgameitų sa
lėje, 11-27 Arion PL, Brook
lyn, N. Y. Nors vienam “V-bės” 
numery jau buvo garsinta ši
tas susirinkimas, bet kad jis 
svarbesnis už kitus susirinki
mus, todėl aš laikau sau už pa
reigą dar sykį pranešt, kad 
draugai visi skaitlingai atsilan 
kytumėt į šitą susirinkimą.

L. R. A. S. Sekr.

PRANEŠIMAS PIKNIKŲ 
RENGĖJAMS

DALYKAI KURIŲ KUNIGAI NESAKO

&

O

%

Tamsta patčmijai, kad žmonija ilgai bu- 
voprislėgta, pavergta išnaudotojams, li
goms ir mirčiai. Ar neverta pamąstyti apie 
tuos dalykus ir pasistengti surasti tikrus ir 
teisingus atsakymus. — Biblija arba Šven 
tasis Raštas parodo, kad Dievas turi tokį 
puikų planą, kuriuo einant jis išgelbės ir 
palaimins visą žmonija. Šioje temoje bus 
laikomos PASKAITOS

JUOZAS KAZLAUSKAS
GAUNA 10 M ET’J

J. tt.

Nedėlioję, Birželio-June 27, 1926
Pradžia 3:30 vai. po pietų 

13-TAME A. D. REP. KLIUBE
Brooklyn, N. Y.

arti prie Grand St.
- Kalbės J. R. \įuzikantas

2L, k£7™Jžanga Dykai Rankiaus Nebus
Rengia if Kvie-ia T B s s

Di4eli £mo«iq pvl
u; mm i BiNiM 247 Manhattan Av.,

Besvarstant byP; Juozo Kaz
lausko, nuo 123 Metropolitan 
Av., kuris, kaip jau buvo rašyta 
“Vienybėje”, užmušė savo žmo
ną, pora mėnesių atgal, jo ad
vokatai, vidury nagrinėjimo 
prieš teisėją Tavi >r Kings 
County Supreme teisme, su
stabdė bylos eigą ir varde kalti
ninko, įteikė kaltybės.prisipaži
nimą. Teisėjas nutaisė Kazlau
ską dešimčiai metų kalėjimo.

Liudininkų, kurie butų savo 
akimis matę, 

1 užmušė savo
Svarbiausias 
Kazlausko 12
zukas, kuris sakė, kad grįžęs iš 
mokyklos, jis radęs motiną ant 
grindų, o tėvą sėdint arti kėdė
je. Motinos galva buvo sukru
šta su prosu.

Tulkiu arba perkalbėtoju šio
je byloje buvo p-ni Strumskie- 

i nė. Nubaudus tėvą, o motinai 
esant negyvai, jaunas Juozu-

- naši lieka be globos, 
kaip ir našlaitis.

Kurie turi užėmę Clinton 
Park, Mąspeth, L. I. del pikni
kų nuo Liepos 1 iki 26 dd. gali 
drąsiai prie jų rengtis, nes jau 
yra padirbta puiki vieta šo
kiams, ir įtaisyta kiti reikalin
gi dalykai. (78

Real Estate

TAISOM ir TUMINAM PIANUS

Reikalingas pusininkas ar bent pa
tarnautojas vyras ar moteris

PIANAI ir GRAMAFONAI
Už Cash ir ant išmokėjimo. Rolai 
pianams ir rekordai gramafonams 
visų dainininkų, kokie tik yra įdai
navę arba įgrajinę.

3E

JONAS B. AMBROZAITIS
560 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
(Nary* Komi irto Liet. Vairbor Bato — Lith. Chamber of Commerce) 

TELEPHONE STAGG 6262.

kad Kazlauskas 
žmoną, nebuvo, 

liudininkas buvo 
metų sūnūs Juo-

2 STREIKĄ LAIMĖJO —
: $2D0 ATGAVO

j Birželio 23 d. atsibuvo siuvę* 
t| jų mėnesinis susirinkimas tarp 
it paprastų unijos komisijos ra
lį pertų buvo išduotas delegato V. 
gjMichelsono raportas su links

ma žinia, būtent ta, kad p. Mi-

New Jersey valstijoj parsi
duoda muro narnas dviejų šei
mynų, su dideliu storu. Lietu
vių, rusų ir lenkų užeiga ir val
gykla. Turi but atdara dieną ir 
naktį. Labai geras biznis. Vis
kas parsiduoda tik už $15,000. 
Įnešti nemažiau $3,000. Turi 
būti greitai parduota, nes par- 
davikas važiuoja Europon.

Parsiduoda muro namas, 18 
šeimynų, saliunas ir automobi
liams taisymo šapa; prie dide
lių dirbtuvių ir automobilių ke
lio. Kaina $30,000. Cash $15,- 
000. Rendų 400 dolarių į mėne
sį. Taipgi sutinku imti ir pusi
ninką. Turi įnešti $7,500 cash. 
Atsišaukit greit.

Kampinis muro namas, 7 šei
mynoms ir štoras, 5 kambariai 
kiekvienai šeimynai, su visais 
įtaisais; štymas ir parquet flo
ras. Rendų metams $5,280.00. 
Blokas nuo stoties. Kaina — 
$37,500. Cash $10,000.

Puikus pirkinis: — 2 šeimy
nų muro namas, lotas 30
J20. 2 karų garadžius, 2 šty- 
mo pečiai, 2 blokai nuo 
ties. Kaina $14,000 cash 
000. Turi greitai parduot.

Medinis, 3 šeimynų, 17 kam
barių su elektros šviesa ir mau

per

sto-

dynėm, kaina $9,500. Cash — 
$3,000.

Bushwick sekcijoj, 6 šeimy
nų muro namas po 5 kamba
rius, elektros šviesa, lotas 40 
per 100 pėdų. Rendų $2,510 
Kaina $21,500. Cash $6,000.

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, su visais įtaisymais 
palei stotį. Labai švari vieta, tu 
ri būti greitu laiku parduota. 
2ash $4,000.

Bargenas — 8 šeimynų muro 
namas, turi būti parduotas la
jai greitai. Geroj vietoj palei 
subway stotį, geros rendos. 
Priežastis pardavimo pamatysit 
patys. Kaina: prašo $17,000. 
Cash ant sutikinęs.

Naujas namas, 13 kambarių, 
2 karam garadžius, visi šviesus 
kambariai, palei gelžkelio stotį. 
Su gražiausiai įtaisais. 2 pečiai 
Rendų $70—85 abiem šeimy
nom. Kaina $13,000. Cash $3,- 
000 ar daugiaus.

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, elektros všiesa, ne
toli stoties. Rendos metams 
$1300 kaina $12,500.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Pasirendavoja labai gera štorui vieta 
ant Grand St., apylinkės lietuvių apgy
ventos. kaina visai prieinama.

Pasirendavoja štoras su trimis gyvena
mais kambariais Ridgewoode. Kaina $25. 
Zinius. 125 Union Av., Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda Cafe. Biznis Įsteigta ir gyva 
vo per 30 metų. Savininkas persikelia ant 
farmų. — 142 orris St., Jersey City, N. 
J. Tel. Montgomery 3956 (79
Tel. Stagg 3929 (77

Parsiduoda du mūriniai namai ir taipgi 
restorantas. syku arba atskirai — taipgi 
sutikčiau priimti pusininką del restoranto. 
Geras biznis, visai arti didelio fabriko — 
ir kitas fabrikas arti statomas. Priežastis 
pardavimo — pačios liga. Sąlygos leng
vos. J. Orlovu, 227 Kent Ave., Brooklyn, 
N. Y. (78

Noriu gauti darbą — gerai suprantu 
bučernės ir grosernės biznį — kalbu an
gliškai. lenkiškai ir rusiškai. Kam reikia 
teisingo ir darbštaus darbininko atsišau
kite. A. Skarulis, 69 Irving Av., Brook
lyn, N. Y. (78

Paieškau duonkepio mokančio kepti 
lietuviškos rųšies duonų bei kitus ke 
pinius. Mokestis gera, darbas užtik 
rintas ant visados. Atsišaukite ant 
šio antrašo: — A. L. Baking Co. 134 
E. Main St., Amsterdam, N. Y. (76

TRYS
NAUJOS ?
KNYGOS
Būk Mandagus — Knygelė su

sipažinimui su dailaus apsiė
jimo mokslu. Pusi. 205.

Kaina ___________ $1.00
Mūsų Raštų Istorija — Prof.

M. Biržiškos veikalas apie 
raštus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.

Kaina____________$1.50
Naujoji Istorija. — Prof. Vip- 

perio veikalas, apimantis 
žmonijos istoriją nuo įsikūri
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su pav., 
žemlapiais ir 311 pusi. '

Kaina ___________ $1.50
Vienybė

193 Grand St., B’klyn, N. Y.

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba
zo ri p.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius Ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AV&, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

!*
ii
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!
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THE NEW 
BALTIC STATES

Parašė Owen Rutter

Viena iŠ puikiausių knygų 
anglų kalboje apie Lietuvą. 
Latviją ir Estiją. Autorius 
yra anglas ir augščiau sta
to Lietuvą negu kitas val
stybes. Šią knygą turėtų 
perskaityti kiekvienas čia 
augęs lietuvis jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkite jų savo vaikams! 
Kaina su prisiuntimu, ap
daryta, su paveikslais $5.

VIENYBĖ
193 Grand St., B'klyn, N.

~ - (Kej tnta«)

Juozas O, Sirvydas
193 Grand Str., Brooklyn, M. Y.

Kokie tik legaliiki poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra 
Daviernaatįe, pirkimo 
dijimai, eertifikatai, 

ir tt.

padaroma: 
biloa, liu- 
vekteliai

N •I

i

j

Tel. Staig 4409 — Coney Island 0426W !

ALEK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

Laidotuvitj Direktoriai, Išbalsamuo- 
jam ir laidoj am mirusius ant viso
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE 

(kampas Marcy Avenue) 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn 
Tel. Stagg 7304 

463 Ljorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y-

Pajieškau savo brolių; Jono Miko ir 
Antano Rutkacukų r s«*erų Petronėlės, 
Barboros ir Magdalenos Kutkautkaieiij. 
Jie visi paeina iš Degučių kaimo, Kva- 
tiškio valsčiaus, Marijampolės apak. Bu- 

j siu labai dr-kiuga jeigu jie patys ar kas 
apie juos žino praneš man šiuo antrašu: 
Uršulia Rutkauskaitė—VaAkelienė, Pet 
ro Aremino gatvė nr. 80 A, Marijampo
lės miestas, Lithuania.

PARSIDUODA NAUJI NAMAI 
įmj 6, 7, ir 8 kambarius, maudynės, 
elektra, įvažiavimas, garadŽiai, kaina 
uuo $5,500 iki $8,500, įmokėjimaa $5OU.

Dviejų šeimynų namas 11 kambarių, 
elektra, maudynes. Kaina $7,500.

Mūrinis namas, šešių šeimvnų po ke
turis didelius ka mb.trius, maudynės, e- 

| lėk t ra, baltus mazgutuvės — kaina 
j $11,900. - •
Žinios, 125 Union Av., Brooklyn, N. 
Y. Tel. Stagg 3929. (7<

P.eikalingas vyras — suaugęs, neve
dęs prie namų darbo arba prie garages. 
Valgis ir kambarys duodamas, apie mo 
kęsti pakalbėsime ypatiškai. A. Goblin, 
2995 West 29th St, Apt. F. Coney Is
land, Tel. Coney Island 1881.

Pasirendavoja keletas fornišiuotų 
kambarių del pavienių ar vedusių, iš
duodami ant dienų ir savaičių — galima 
ir su valgiu. Kreipkitės Žjuo antrašu, 
35 Devoe St., Brooklyn, N. Y. 77

Parsidu.da Bučernė Ir grosernė, gerai 
įtaisyta, yra freezing mašina, biznis ge 
ras. Parsiduoda pigiai. J. Lawskl, 118 
Linet St., Bayonne, N. J. 77

Parsiduoda pigiai Kraučfų šapa, siu
vama vyru kotai. 6 mašinos, viena 
pn-sm-tšinn ir visi intaisymai geri. Reu 
ėa pigi. Galima matyti nuo 11 iki 2 
vai. kasdien. J. Pudžlunas ir J. Šešto
kas, 102 Moore St., Brooklyn, N. Y.
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Tel. Mansfield 9319 l

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

Valandos: 
1—2 P. M. 
6—8 P. M. 
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu persi, 
mainyt ant Para Circle ant Smith St, karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija issėskit 
ant Newkirk Avenue

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN
ELEKTROS

MAUDYNĖS
gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

SYLVAN
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
f

įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMS
-------- ;0;---------

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrodys: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia tolef on nokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
Sayville, o nuo čia pasukite po kairei linkui ežero kur bite kas nurodys 
The Blue Bird vietą. Motor Parkway paskutinis kelias prie ežero, po 
kairės, kuris įbėga tiesai į mus vietą. Jericho Turnpike iki Smith town, 
o pravažavus miestelį kokią mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mus vietą,

. The Blue Bird Inn
. .i?

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road
LAKE RONKONKOMA, L. L>r

Tel. Ronkonkoma 57-J Savininkas George Shlakls
* ' i ^4. jčL: £

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PESNIKAS

115 NORTH 6-th ST

Užtat visi esat kviečiami 
pas mu« 

šiltam arba šaltam Ore

'_u!" ■Mwss—sees—i

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS


